
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

E D ITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  09/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO 12/2023 

PARA OS LOTES 01, 02, e 04: AMPLA CONCORRÊNCIA 
PARA O LOTE 03: COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE SEDIADAS EM ÂMBITO REGIONAL 
MODO DE DISPUTA "ABERTO le FECHADO" 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CALHAS, 

RUFOS E CONSERTOS EM GERAL, METALURGIA INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL, 

ITENS A SEREM USADOS E INSTALADOS EM DIVERSAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAL, 

SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA, JARDINAGEM, REPARO DE CALÇADAS E PASSEIOS COM 

LAJOTAS. 

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 23/01/2023, a partir das 08h00min. 

TÉRMINO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 03/02/2023, às 08h00min. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/02/2023, após às 08h00min. 

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 03/02/2023, às lOhOOmin. 

LOCAL: www.Iicitacoes-e,com.br. - "Acesso Identificado" 

VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: 1.728.151,00 (um milho e setecentos e vinte e 

oito mil, cento e cinquenta e um reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL: O inteiro teor do Edital e seus anexos 

poderão ser retirados gratuitamente (em mídia digital) junto a Divisão de Licitações e 

Contratos, na Prefeitura Municipal de Coronel Vivida, no horário de expediente, das 

08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, na Praça Angelo Mezzomo, s/n 

- Centro, na cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, ou através dos sites: 

www.coronelvivida.pr.gov.br  / www,Iicitacoes-e.com ,br. Demais informações, 

telefone: (46) 3232-8300, e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br.  

o ri 
Coronel Vivi a, 19 de janeiro de 2023. 	
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Praça Angelo Mezzomo, sfn 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: Iicitacaocoronelvivida.pr.gov.br  
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www.Iicitacoes-e.com.br  

Licitação [n o  983533] e Lote [n° 11 

Fornecedor - 1 

Valor 

Data e hora do registro 

Descrição/Observações 

(conforme instrumento 

convocatório) 

Fornecedor - 2 

Valor 

Data e hora do registro 

Descrição/Observações 

(conforme instrumento 

convocatório) 

Fornecedor - 3 

Valor 

Data e hora do registro 

Descrição/Observações 

(conforme instrumento 

convocatório) 

/€) 	 _ RS 465.400.00  

01/0212023-08:32:25 	 Situação da proposta 	Classificada 

CALHAS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO INSTALADAS E RL)FOS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO INSTALADOS. Itens 01 ao 04. 

R$ 497.000,00 	 Opções 

2310112023-09:34:20 	 Situação da proposta 	Classificada 

CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, 

INSTALADA CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE 

VERTICAL, INSTALADA CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO 

TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO 

TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

RS 498.380,00 	 Opções 

02/0212023-21:16:14 	 Situação da proposta 	Classificada 

conforme descrição item 01- marca própria 

https://www.IiCitaCoes-e.Com.br/aop/abrir-propostas.aop?opCao=abrirPropostas&numeroLiCitaCao983533 	 1/1 
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Licitação [n° 983533] e Lote [no  2] 	
L~,3 

Fornecedor-1 	 q 	TI 
Valor 	 R$ 88.00000 / 
Data e hora do registro 	0210212023-18:21:37 	 Situação da proposta 	Clasificada 	 / 

Descrição/Observações 	MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO  DE GRAMA, PLANTIO DE ARBUSTOS, CORTE DE GRAMA, ESPALHAR TERRA E ADUBAR. 
(conforme instrumento 	 SERVICOS DE CAPINAGEM E ROCADA. Itens 01 ao 06. 

convocatório) 

Fornecedor - 2 

Valor R$ 103.000,00  /CO v) 
Data e hora do registro 0210212023-21:14:35 Situação da proposta Classificada 

Fornecedor - 3 

Valor R$ 110.105,00 	
() 

Opções 

Data e hora do registro 2610112023-11:33:35 Situação da proposta Classificada 

Fornecedor - 4 

Valor R$ 110.105,00 [Opçõ 

Data e hora do registro 2610112023-11:52:02 Situação da proposta Classificada 

Fornecedor - 5 

Valor R$ 110.105,00 Opções 

Data e hora do registro 0210212023-20:45:41 Situação da proposta Classificada 

Descrição/Observações Conforme instrumento convocatório 

(conforme Instrumento 

convocatório) 

Fornecedor - 6 j 

/ 
Valor R$ 110.105,00 Opções 

Data e hora do registro 0210212023-21:16:14 Situação da proposta Classificada 

Descrição/Observações conforme descrição item 02- marca própria 
(conforme instrumento 

convocatório) 

e 

https://www.Iicitacoes -e.00m.br/aop/abrir.propostas.aop?opcaoabrjrpropcstas&numeroLjcjtacao983533 	 1/1 
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Licitação [n° 983533] e Lote [n° 3] 	 L,-y 

Fornecedor-1 

Valor 

Data e hora do registro 

Descrição/Observações 

(conforme instrumento 

convocatório) 

Fornecedor -  2 

Valor 

Data e hora do registro 

Fornecedor - 3 

Valor 

Data e hora do registro 

Fornecedor-4 

Valor 

Data e hora do registro 

Descrição/Observações 

(conforme instrumento 

convocatório) 

Fornecedor - 5 

Valor 

Data e hora do registro 

Descrição/Observações 

(conforme instrumento 

convocatório)  

t A  R$ 44.000,00 / k  

2310112023-09:34:20 	 Situação da proposta 	Classificada 

MAO DE OBRA PARA REPAROS DE CALCADAS E PASSEIOS MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE LAJOTAS DE CONCRETO 

R$ 44.666,00 / ~ K  

2610112023-11:33:35 Situação da proposta 	Classificada 

R$ 44.666,00 	(OK 

2610112023-11:52:02 Situação da proposta 	Classificada 

R$ 44.666,00 / 	;.` 

0210212023-18:21:37 Situação da proposta 	Classi icada 	 / 

MAO DE OBRA PARA REPAROS DE CALCADAS E PASSEIOS E PARA ASSENTAMENTO DE LAJOTAS DE CONCRETO 

R$ 44.666,00 / :ií?.E:) 
0210212023-21:16:14 	 Situação da proposta 	Classificada 

conforme descrição item 03- marca própria / 

A 

Opções 

opções 

[ Opções 

Opções 

https://www.Iicitacoes-e.com.br/aop/abrir-propostas.aop?opcao=abrirPropostas&numeroLicitacao=983533 	 1/1 
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Licitação [n° 983533] e Lote [n° 41 

Fornecedor - 1 

R$ 1.000.000,00 	1"  Valor 

Data e hora do registro 0110212023-08:32:25 	 Situação da proposta 	Classificada 

Descrição/Observações SERVIÇO DE METALURGIA (INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL) 

(conforme instrumento 

convocatório) 

Fornecedor - 2 / 
Valor R$ 1.064.000,00 1 Opções 

Data e hora do registro 2310112023-09:34:20 	 Situação da proposta 	Classificada 

Descrição/Observações SERVICO DE METALURGIA (INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL) 

(conforme instrumento 

convocatório) 

Fornecedor -3 

/ Valor R$ 1.075.000,00 

Data e hora do registro 0210212023-21:16:14 	 Situação da proposta 	Classificada 

Descrição/Observações conforme descrição item 04- marca própria 	/ 
(conforme instrumento 

convocatório) 

https://www.Iicitacoes-e.com.br/aop/abrir-propostasaop?opcao=abrirpropostas&numeroLicjtacao=g53533 	 1/1 
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https://solucoes.receita. fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva!Cnpjreva_Cd.  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO/ 

10.763.21110001-30
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE 

/ 	
CADASTRAL 

DATADEABERTURA 

NOME EMPRESARIAL 

PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) / PORTE 

FUNILARIA DESTAK ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMDADES ECONÔMICAS SECUNDIAS 

25.99-3-02 - Serviço de corte e dobra de metais 
1 

 

43.99-1 -99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e 
internacional 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	 COMPLEMENTO 

R ARMINDO JOSE GREGOLIN 	 7 

CEP 	 7 	BPJRROJDISTRITO 	 MUNICÍPIO 	 UF 

85.550-000 	 RODOLFO FERRI II 	 CORONEL VIVIDA / 	 PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 

(46) 3232-40271 (46) 9131-366 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRPL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 	 0610412009 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Notiva RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 2310112023 às 09:36:14 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 

y 

1 of 1 
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PALHUCHA & PALHUCHA LTDA - ME 
TERCEIRA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL 	 - 
CNPJ/MF N° 10.763.211/0001-30 

LEANDRO PALHUCHA DE NASCIMENTO, brasileiro, natural de Chopinzinhó 
PR, empresário, solteiro, maior, nascido em 22/11/1986, residente e domiciliado na Rua - 
Major Estevão R. Nascimento, n° 1416 - Centro - CEP: 85550-000 - Coronel Vivida, Estado: 
do Paraná, portador da Cédula de Identidade Civil n° 9.306.809-2 - SSP/PR e CP... 
052.920.909-80 e 

CATARINA PALHUCHA, brasileira, natural de Mangueirinha - PR., separada 
judicialmente, aposentada, residente e domiciliada na Rua São Francisco, n° 86 - Bairro N.S. 
Aparecida - CEP: 85560-000 - Chopinzinho - PR., portadora da Cédula de Identidade Civil 
n° 3.208.107-0 - SSP/PR, e do CPF/MF sob n° 032.605.609-20, únicos sócios componentes 
da sociedade limitada, que gira sob o nome empresarial de: PALHUCHA & PALHUCHA 
LTDA - ME, e nome de fantasia FUNILARIA DESTAK, com sede e foro nesta cidade e 
Comarca de Coronel Vivida, Estado do Paraná, na Rua Major Estevão R. Nascimento, n° 
1416 - Schiavini - CEP: 85550-000, inscrita no CNPJ/MF. sob n° 10.763.211/0001-30, com 
contrato social de constituição arquivado na JUCEPAR sob n° 41206446555 em 06/04/2009, 
primeira alteração registrada sob n° 20092.9026, em 23/04/2009 e segunda e última alteração 
e consolidação registrada sob n° 20096297352 em 22/09/2009, devidamente enquadrada no 
Simples Nacional, na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n° 
123 de 14/12/2006, vem alterar e consolidar novamente o contrato social, pelas cláusulas 
seguintes: 

Primeira: O capital social totalmente subscrito e integralizado na importância de 
R$:20.000,00 (vinte mil reais), dividido em 20.000 (vinte mil) quotas de R$: 1,00 (um real) 
cada uma, fica neste ato aumentado para R$: 50.000,00 (cinquenta mil reais), dividido em 
50.000 (cinquenta mil) quotas de R$: 1,00 (um real) cada uma, com aumento de R$: 
30.000,00 (trinta mil reais), integralizados nesta data com a utilização de parte dos lucros 
acumulados existentes na firma, conforme Balanço Geral de 31 de dezembro de 2012, 
Registrado no Livro Diário no 4, sob Têrmo de Autenticação Jucepar n° 13/098326-8 em 
18/07/2013, proporcional à participação de cada um no capital social, ficando assim 
distribuido entre os sócios: 

Sócios 	 Quotas 	Capital R$: % 
Leandro Palhucha de Nascimento 	47.500 	47.500 900 	95% 

	

Catarina Palhucha............................. 2.500 	2.500900 	5% 

	

Somas......................50.000 	50.000,00 	100. 

Segunda: Altera-se o endereço da Rua Major Estevão R. Nascimento, n° 1416 - 
Schiavini - CEP: 85550-000, para a: Rua Armindo José Gregolin, n° 7— Bairro Rodolfo 
Ferri II— CEP: 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná. 

Terceira: Altera-se o objeto social que era: Produção de calhas e condutores 
metálicos; Serviços de funilaria e artefatos metálicos; Comércio varejista de calhas, grades e 
portas de metal; Comércio varejista de ferragens e ferramentas, para: Comércio varejista de 
calhas para construção; Instalação e colocação de rufos e calhas metálicas e ou outro 
material; Serviços de corte e dobra de calhas metálicas; Comércio varejista de material 
de construção em geral. 
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2 
PALHIJCHA & PALHUCHA LTDA - ME 	 - 
TERCEIRA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL 	 - - 
CNPJ/MF N° 10.763.21110001-30 

Quaarta: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador''. 
prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do 
balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico. 	 - 

Parágrafo único: A distribuição dos lucros será feita mediante comum acordo entre o - 
sócios, independentemente da participação de cada um na sociedade. Os resultados serão 
apurados mensalmente pela contabilidade e após a apuração mensal, poderão ser distribuídos 
de acordo com a deliberação da sociedade. 

Quinta: Permanecem inalteradas as demais cl4,?sulas e condições do contrato social e 
alteração não modificadas pela presente alteração e 	solidação contratual. 

DA CONSOLIDAÇÃO DO CONTRA/O: À vista da modificação ora ajustada e 
em consonância com o que determina o art. 2.031 da Lei n° 10.406/2002, os sócios 
RESOLVEM, por este instrumento, atualizar e consolidar o contrato social, tomando assim 
sem efeito, a partir desta data, as cláusulas e condições contidas no contrato primitivo que, 
adequado às disposições da referida Lei n° 10.406/2002 aplicáveis a este tipo societário, 
passa a ter a seguinte redação: 

CONTRATO SOCIAL - CONSOLIDAÇÃO 

LEANDRO PALHUCHA DE NASCIMENTO, brasileiro, natural de Chopinzinho - 
PR, empresário, solteiro, maior, nascido em 22/11/1986, residente e domiciliado na Rua 
Major Estevão R. Nascimento, n° 1416 - Centro - CEP: 85550-000 - Coronel Vivida, Estado 
do Paraná, portador da Cédula de Identidade Civil n° 9.306.809-2 - SSP/PR e CPF: 
052.920.909-80 e 

CATARINA PALHUCHA, brasileira, natural de Mangueirinha - PR., separada 
judicialmente, aposentada, residente e domiciliada na Rua São Francisco, n° 86 - Bairro N.S. 
Aparecida - CEP: 85560-000 - Chopinzinho - PR., portadora da Cédula de Identidade Civil 
n° 3.208.107-0 - SSp/PR, e do CPF/MF sob n° 032.605.609-20,, vem consolidar o contrato 
social, pelas cláusulas seguintes: 

Primeira: A sociedade gira sob nome empresarial de: PALHIJCHA & PAL}{UCHA 
LTDA - ME, com nome de fantasia FUNILARIA DESTAK, estabelecida nesta cidade de 
Coronel Vivida - PR., na Rua Armindo José Gregolin, n° 7— Bairro Rodofo Ferri II - CEP: 
85550-000 - Coronel Vivida - Pr., inscrita no CNPJ/MF sob n° 10.763.211/0001-30, com 
contrato social de constituição, arquivado na JUCEPAR n° 41206446555 em 06/04/2009, 
primeira alteração registrada sob n°: 20091680140 em 23/04/2009 e segunda e última 
alteração e consolidação registrada sob no 20096297352 em 22/09/2009, devidamente 
enquadrada no Simples Nacional, na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei 
Complementar n° 123 de 14/12/2006, regida pelas normas do Código Civil Lei n° 10.406/02 
e supletivamente pela Lei N°.6.404/76, das Sociedades Anônimas. 

Segunda: O capital social totalmente subscrito e integralizado na importância de R$: 
50.000,00 (cinquenta mil reais), dividido em 50.000 (cinquenta mil) quotas de R$: 1,00 (um 
real) cada uma, assim distribuído entre os sócios: 

1 



3 
PALHUCHA & PALHUCHA LTDA - ME 
TERCEIRA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL 
CNPJ/MF N° 10.763.21110001-30 

Sócios 	 quotas 
Leandro Palhucha de Nascimento .......... 47.500 
Catarina Palhucha ..................................... 2.500 

S o m a s ........................................ 	50.000 

valor R$: percentual 	- 	 -. 
47.500900 95 900% 

2.500 900 5 500% 
50.000 500 100,00. 

Terceira - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a 
terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de 
condições e preço, direito de preferência para sua aquisição, se postas à venda, formalizando-
se, quando realizada a cessão delas, alteração contratual pertinente. 

Quarta: O prazo de duração é por tempo indeterminado, tendo seu início a partir de 01 
de abril de 2009. 	

/ 
Quinta: O objeto socialJé o de: Comércio varejista de calhas para construção; 

Instalação e colocação de rufos e calhas metálicas e ou outro material; Serviços de corte e 
dobra de calhas metálicas; Comércio varejista de material de construção em geral. 

Sexta: - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 
respondem solidfiamente pela integralização do capital social. 

Sétima:!- A administração da sociedade caberá ao sócio Leandro Palhucha de 
Nascimento, om os poderes e atribuições de administrador, autorizado o uso do nome 
empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social 
ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como 
onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio. 

Oitava: - Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador 
prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do 
balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico. 

Parágrafo único: A distribuição dos lucros será feita mediante comum acordo entre os 
sócios, independentemente da participação de cada um na sociedade. Os resultados serão 
apurados mensalmente pela contabilidade e após a apuração mensal, poderão ser distribuídos 
de acordo com a deliberação da sociedade. 

Nona: As reuniões, quando necessárias, serão convocadas pelo administrador e/ou 
sócio, com 10 (dez) dias de antecedência, mediante expedição de carta convocatória, com 
local, data, hora e a ordem do dia da reunião, para os endereços que os sócios, para esse fim, 
depositarem na sede da sociedade. 

Décima: As deliberações sociais serão tomadas em reunião de sócios, cujo o quorum 
de instalação e de decisão serão pela maioria simples, nos casos em que a lei não exigir 
quorum maior. 

Décima primeira: - A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou 
outra dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 
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PALHUCHA & PALHUCHA LTDA - ME 
TERCEIRA ALTERAÇÃO  E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL 
CNPJÍMF N° 10.763.21110001-30 

Décima segunda: - Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, 
a título de "pro labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

Décima terceira: - Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará: 
suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo 
interesse destes ou do sócio remanescente, o valor de seus haveres será apurado e liquidado 
com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço 
especialmente levantado. 

Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva em relação a seu sócio. 

Décima quarta: - O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está 
impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita 
ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé 
pública,ou a propriedade. 

Décima quinta: DECLARAM - os sócios, sob as penas da Lei, que se enquadra na 
condição de MICRO EMPRESA, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006. 

Décima sexta: - Fica eleito o foro desta comarca para o exercício e o cumprimento dos 
direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E por estarem assim justos e contratados, datam e assinam o presente instrumento em 
03 (três) vias de igual teor e forma, destinadas a um só fim, que se obrigam e aos seus 
herdeiros ou sucessores o cumprimento de todos os seus termos e cláusulas. 

Coronel Vivida (PR), 20 de fevereiro de 20 14.- 

Lean Nascimento 

L&tC& 
Catarina Pailiuch 

Fs'77 f 
Eo idz,rri 	- Agenor Igrão Rossetto 
RG:7567627T 	 RG:3.32 9.012-8-SSP/PR. 

'r. JUNTA COMERCIAL DO PARANA 
L AGENCIA REGIONAL DE CORONEL VIVIDA 

CERTIFICO O REGISTRO EM: 27/02/2014 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: PALHUCHA & PALHtJCHA LTDA 
CNPJ: 10.763.21110001-30 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n °  8.212, 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb ,gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br >. 

Certidão emitida gratuitarnente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:38:33 doia 23/01/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 22/07/2023. 
Código de controle da certidão: 8D6D.8D16.435E.C5BC 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Estado do Paraná 

U 	Secretaria de Estado da Fazenda 
Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N 2 029220055-06 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 10.763.21110001-30 
Nome: PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descurnprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 26105/2023 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br  
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MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
SECRETA RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
DIVISÃO DE TRIBUTA ÇÃO E FISCALIZA ÇÃO 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 

CONTRIBUINTE: 540000004070 
NOME........ : PALHUCHA & PALHUCHA/LTDA - ME 
CNPJ/CPF . ... : 10.763.211/0001-30/ 
ENDEREÇO....: RUA ARMINDO JOSE GREGOLIN 	, 	 7 RODOLFO FERRI II 
MUNICIPIO ... : CORONEL VIVIDA 	tJF: PR 	85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

291 /2023 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com bas na Lei Municipal. 
Emitida em: 23 de Janei~  de 2023. 
Válida até: 23/04/2023/ 
Ano/Número da certidão . ............: 2023/291 
Código de autenticidade da certidão: 725391285725391 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 
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Consulta Regularidade do Empregador 
	 https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.j  sf 

Le LI Imprimir 

CAIA 
CAIXA ECONÕM CA F' EDERAL 

Certifica o de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	10.763.211/0001-30 / 

Razão 	
PALHUCHA PALHUCHA LTDA 

ocial: 
Endereço: 	RUA MAJOR ESTEVAO R NASCIMENTO 1416 / SCHIAVINI / CORONEL 

VIVIDA / PR / 85550-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe Confere O Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Val idade: 07/01/2023 a 05/02/2023 / 

Certificação Número: 2023010701334999399969 

Informação obtida em 23/01/2023 09:52:23 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

1 oÍ 1 	 23/01/2023 09:53 
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PODER UDICIÁRIO 
JUSTI/ DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: PALHUCHA & PALHUCHA , TDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 10.763.211/0001-30 

Certidão n°: 3070357/2023 
Expedição: 23/01/2023, às 09:49:20 
Validade: 22/07/2023/- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que PALHUCHA & PALHUCHA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.763.211/0001-30, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ).  
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e suestes cndt'tst.jus. L 



ANEXO II 

PREÇÂO ELETRÔNICO N2  09/2023 

DECLARAÇÃO UNIFICADA
/  
DE IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO 

XXXIII DO ART. 72  DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, DECLARAÇÃO DE COMPROMETIMENTO E 
CUMPRIMENTO AO ART. 99,  INCISO III DA LEI 8.666/93, E DE ME/EPP 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n 2  09/2023 

/ 	 1 

A Empresa PALHUCA & PALHUCHA LIDA, devidamente inscrita no CNPJ n 2  

10.763.211/0001-30,/com endereço na Rua Armindo Jose Gregolin, n2 7, CEP: 85.550-000 

na cidade de Coronel Vivida Estado do Paraná, telefone (46) 3232-4027 por intermédio de 

seu representante legal, o S.r. LEANDRO PALHUCHA DE NASCIMENTO, inscrito no CPF n 2  
052.920.909-80 e RG n 2  9.306.809-2, DECLARA expressamente que: 

- Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no 
presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 

posteriores. 

II - Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, 

estando apta a contratar com o poder público. 

III - Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 72  da Constituição Federal, não 

empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem 

menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir 

dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei 

n 2  8.666/93, acrescida pela Lei n 2  9.854/99. 

IV - Comprometo-me a manter durante a execução da ata de registro de preços, em 

compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e 

qualificação exigidas na licitação. 

V - Não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de 

órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do 

artigo 90  da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. 

VI - Nos termos do art. 3 2 ,Âa Lei Complementar n 9  123/06, a empresa se enquadra na 

situação de (microempresa ou empresa de pequeno porte, conforme o caso) e que não se 

enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 32  da referida lei. 

Coronel Vivida-PR,31 De Janeiro de 2023. 

/ 	
1(c1 

12(EANDRO PALHUCHA DE NASCIMENTO 
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www.Iicitacoes-e.com.br  

Licitação [n° 983533] e Lote [n o  'i] 
 

f- 

Lista de anexos da proposta 

Nome Arquivo Tamanho MB Data Inclusão 

O 	DECLARACAO UNIFICADApdf (*) 0,574 0110212023 08:48:13 

O 	NEGATIVA TRABALHISTA.pdf (*) 0,082 0110212023 08:47:41 

O 	NEGATIVA FGTS.pdf() 0,054 0110212023 08:47:17 

O 	NEGATIVA MUNICIPAL.pdf () 0,076 0110212023 08:46:55 

O 	NEGATIVA ESTADUAL.pdf () 0,024 0110212023 08:46:29 

O 	NEGATIVA FEDERAL.pdf (*) 0,074 01/0212023 08:45:4 1 

O 	CNPJ . pdf(*) 0,124 011021202308:44:10 

O 	CONTRATO SOCIAL . pdf(*) 2,246 01102/202308:41:44 

Mostrando de 1 até 8 de 8 registros 

* Este documento pertence a TODOS os lotes desta licitação. 

Não sou um robô 	
reCATCHA 

• Te 

Download 

https://www.Iicitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-Iicitacao.aop 	 1/1 



0310212023 13:21 	 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

TCEPR 

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 10763211000130 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarlmpedidosweblmpressao.aspx 	 111 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 03/02/2023 13:24:31 

.nformações da Pessoa Jurídica: 
lazão Social: PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 

NPJ: 10.763.211/0001-30 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
3rgão Gestor: TCU 
adastro: Licitantes inidôneos 

Fesultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Sistema do CNJ está indisponível 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

EesuItado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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Confirmação da Autenticidade de Certidões 

BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 	

A 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 10.763.211/0001-30 

Código de Controle: 8D6D.8D1 6.435E.C5BC 

Data da Emissão: 23/01/2023 

Hora da Emissão: 09:38:33 

Tipo Certidão: Negativa 

Certidão Negativa emitida em 23/0112023, com validade até 22107/2023. 

Página Anterior (/Servicos/cert.idaointernet/Pj/AutentiddadeNoltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confi rmar) 

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servlcos/certidaointernetlpj/Atjtenticidade/confirmar 	 1/1 



03/0212023 13:21 	 Consulta a certidões emitidas pela Seta 1 Secretaria da Fazenda 

1 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 

Certidão 	029220055-06 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

CNPJ 10.763.211/0001-30 
Fornecida para o PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 

Emissão 	26/01/2023 13:34:21 

Data de Validade 26/05/2023 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR 
Localização 

www.fazenda.pr.gov.br/Servicos/Consultar-cer -tidoes-emitidas-Sefa 	 1/1 



 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
SECRETA RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO EFISCALIZAÇÃO 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 291 /2023 

CONTRIBUINTE: 540000004070 
NOME........: PALHUCHA & PALHUCHA LTDA - ME 
CNPJ/CPF.... : 10.763.211/0001-30 
ENDEREÇO....: RUA ARMINDO JOSE GREGOLIN 	, 	7 RODOLFO FERRI II 
MUNICIPIO ... : CORONEL VIVIDA 	UF: PR 	85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas oosteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 23 de Janeiro de 2023. 
Válida até: 23/04/2023. 
Ano/Número da certidão.............: 2023/291 
Código de autenticidade da certidão: 725391285725391 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 
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03 
PODER JU)ICIARIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: PALHUCHA & PALHUCHA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 10.763.211/0001-30 
Certidão n°: 3070357/2023 
Expedição: 23/01/2023, às 09:49:20 
Validade: 22/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica—se que PALHUCHA & PALHUCHA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 10.763.211/0001-30, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadirnplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



LOTE TEM QTD UN COD. DESCRIÇÃO VALOR VALOR VALOR 

PMCV UNITÁRIO UNITÁRIO TOTAL 

MÁXIMO PROPOSTO ESTIMADO 

R$ R$ PROPOSTO 

R$ 

i/ 1»  1.200,00' MT 19012 CALHA EM CHAPA 56,33 45,20 / 54.240,00'< 
DE ACO 

GALVANIZADO / 

NUMERO 24, / 
DESENVOLVIMENTO 

DE 33 CMINCLUSO 

TRANSPORTE 

VERTICAL, 
/ 

INSTALADA 

1 	/ 2 1.200,00 MT 19067 CALHA EM CHAPA 89,53 71,86 / 86.232,00 / 
DE ACO 

GALVANIZADO 

NUMERO 24,' 

DESENVOL(VIMENTO 

DE 50 CM, INCLUSO 

TRANSPORTE 

VERTICAL, 	/ 

INSTALADA 

1.20 '  ' MV 19068 CALHA EM CHAPA 191,29 153,52 	' 184.224,00 
DE ACO 

GALVANIZADO 

NUMERO 24, 

DESENVOLVIMENTO  

E' 
L 

/ 

ANEXO IV 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 09/2023 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n 2  09/2023 

Razão Social: PALHUCHA & PALHUCHA LTDA-ME 

CNPJ: 10.763.211/0001-30/ 

Endereço: Rua Armindo Jose Gregolin,n 2  7,Coronel Vivida-PR 

E-mail: paluchi29@hotmail.com  

Telefone: (46) 3232-4027 

Agência: 4390 

Conta Bancária n 2 : 2175-0 

Banco: SICOOB 

Apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento dos lotes abaixo detalhados: 



DE100CM,/ 

INCLUSO 

TRANSPORTE 

VERTICAL, 

INSTALADA 

1 / 4 2.000,06 MT19069 RUFO EM CHAPA DE 46,90 37,65 / 75.300,00 
ACO GALVANIZADO 

NUMERO 241CORTE 

DE 25 CM, INCLUSO 

TRANSPORTE 

VERTICAL, 	/ 
INSTALADA 

VALOR TOTAL ESTIMADO 	OPOSTO R$ 399.996,00 

O valor total estimado dos lotes é de$ (399.996,09(Trezentos e Noventa e Nove Mil 

Novecentos e Noventa e Seis Reais/ 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Prazo de entrega/execução: Conforme Edital. 

Coronel Vivida-PR,03 de Fevereiro de 2023. 

EANDRO PALH CHA DE NASCIMENTO 

CPF: 052.920.909-80 

/ 

0~ 

£ 
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Gmail - PROPOSTA PALHUCHA % PALHUCHA LTDA 

GmaH 	 Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagmail.com > 

PROPOSTA PALHUCHA % PALHUCHA LTDA 
1 mensagem 

Adrieli Tonion <adrielitonionl©gmail.com > 	 3 de fevereiro de 2023 às 14:22 
Para: Iicitacaocoronelvivida©gmail.com , iana©coronelvivida.pr.gov.br  

BOA TARDE SEGUE ANEXO PROPOSTA 

PROPOSTA.pdf 
	

qç) 
659K 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=02fd5f834b&view=pt&searchaII&permthjdthreadf%3A1  7568314031 96834679%7Cmsg-f%3A1756831403... 111 



INSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO DE EMPRESAR3. INDIVIDUAL 	 .. 

NIRE 41808748100 

CNPJ 36.327.48810001-40/ 

EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 09017503955 

EDINEIA LAUREANO RODRIGUES, brasileira, natural de Camàpuã - MS, 
solteira, maior, nascida em 27106/1992, empresária, residente e doriciliada em 

Pato Branco, estado do Paraná, a Rua Da Republica, 422, Bairro São 

Cristovao - CEP 65.508-230, portadora da Carteira de Identidade RG n o  
11.131.119-6 SSP/PR edo CPF 090.175.039-55; Empresário individual, sob o 

nome empresarial EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 09017503955, com 
sede á Rua Da Republica, 422, Bairro São Cristóvão, municipio de P, ato Branco 

PR, - CEP 85.508-230, inscrito na Junta Comercia! do Paraná ob o NIRE 
41608748100 em despacho por sessão de 2811012019 e no CNPlMF sob o 
número 35.327.48810001-40; Resolve assim, Alterar e 
Instrumento de Inscrição 	

1' 
Clausula Primeira: DO NOME EMPRESARIAL: Ficj AIterad o Nome 
empresário para: EDINE1A LAUREANO RODRIGUES. / 

Clausula Segunda: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Ficam inalteradas as demais 
cláusulas do Instrumento Constitutivo que não colidem com as dispqsições do 
presente dispositivo 

Clausula Terceira: DA CONSOLIDAÇÃO DO INSTRUMENTO -  Tendo em 
vista as modificações ora ajustadas, consolida-se o Instrumento onstitutivo, 
que passa a ter ci Seguinte redação 

1 



INSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL 

NIRE 418087481 00 

CNPJ 35.327.48810001-40 

EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 09017503955 

EDINEIA LAUREANO RODRIGUES, brasileira, natural de Camapuá - MS, 
solteira, maior, nascida em 2710611992, empresária, residente e doliiciliada  em 
Pato Branco, estado do Paraná, a Rua Da Republica, 422, Bairro São 
Cristovao - CEP 85.508-230, portadora da Carteira de Identidde RG no 

11.131.119-6 SSP/PR e do CPF 090.175.039-55, Empresário individual, sob o 
nome empresarial EDINEIA LAUREANO RODRIGUES, com sed à Rua Da 
Republica, 422, Bairro São Cristóvão, município de Pato Branco 2  PR - CEP 
85508-230, inscrito na Junta Comercial do Paraná sob o NIRE 41808748100 
em despacho por sessão de 2811012019 e na CNPJ/MF sob: o número 
35.327.48810001-40; Resolve assim, Alterar e Consolidar o lnstumentà de 
Inscrição: 

CLAUSULA PRIMA - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 968, II CC) 

O Empresário l24vidual  gira como nome empresarial EDINEIA LIAUREANO 
RODRIGUES 

CLAUSULA SEGUNDA - DO CAPITAL (ART. 968, III, CC) 

O capital é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), totalmente subscrito e já 
integralizado, em moeda corrente do pais. 

CLAUSULA TERCEIRA -- DA SEDE (ART. 968, IV, CC) 	

/R., O empresário Individual tem sua sede no seguinte endereçoa Da 
Republica, 422, Bairro São Cristovao - município de Pato Branco - PR, CEP 
85.508-230 

OJ 

e 
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INSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

NIRE 41808748100 

CNPJ 35.327.48810001-40 

EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 09017503955 

CLÁUSULA QUARTA - DO OBJETO (ART. 968, IV, CC) 

O empresário Individual altera o objeto e passa a exercer as seguintes 
atividades econômicas: SERVICOS DE PAISAGISMO,  LIMPEZA, / 
MANUTENCAO E PLANTIO DE JARDINS - JARDINEIRO 
IN DEPENDENTE; SERVI COS DE LIMPEZA DE PISCINAS - PISCINEIRO(A) 
INDEPENDENTE. 
Paragrafo Único: Em estabelecimento eleito como Sede (matriz) serão 
exercidas as atividades de SERVICOS DE PAISAGISMO, LIMPEZA, 
MANUTENCAO E PLANTIO DE JARDINS - JARDINEIRO 
NDEPENDENTE;:SERVICOS DE LIMPEZA DE PISCINAS - PISCtNEIRO(A) 
INDEPENDENTE. 

E exercera as seguintes atividades; 

CNAE - 8130-3100 - Atividades paisagisbcas. 

CNAE- 8129-0/00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 

CLAUSULA QUINTA - DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO (ART. 37, II, 
LEI N 8.934, DE 1994) 

O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas as 
informações prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no ailigo 29 do 
Código Penal, não estar impedido de exercer atividade empresaria q não 
possuir outro registro corno Empresário Individual no Pais. 

CLÁUSULA SEXTA - DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE 
DURAÇÃO ( art 53, III, F, Decreto n° 1.800196) 

A empresa iniciou suas atividades em 28110/2019 e seu prazo de duração será 
por tempo indeterminado. 

0  '1~ 
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INSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO DE EMPRESARIO INDIVIL UAL 

NIRE 41808748100 

CNPJ 35.327.488/0001-40 

EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 09017503955 1 

CLAUSULA SETIMA - DO ENQUADRAMENTO 

O empresário declara que se enquadra em Microempresa - ME, nos lermc 
Lei Complementar n 0  123. de 14 de dezembro de 2006, e que não se enqt rã 
em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no Ç 40  do art. 3 da 
mencionada lei. (art. 3, 1, LC 1212006). 

CLAUSULA OITAVA- DO FORO: 

Fica eleito o foro de Pala Branco - Estado do Paraná, para o exercido e o 
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste ato de caos tutçã 

E, por estar assim constituído, assino o presente instrumento. 

Coronel Vivida, 26 de Agosto de 2020 

EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 

coortroco o REGISTRO £9 02,0912020 0920 sou 9' 2005034939. 

R0T0C0I.0, 202034629 00 20102/2020 1141. 

c6ico go 000xrIcoçÁc' 2004059903. 2200 41000104100. 

0019000 I.AUO.0200 1900010000 

0.0To C092.'C91 

• 	 609090 MARCOS 000656009 

C090D250, 2210912020 

pr.taci0.pr.gov.br  

9 	 4900 	 d490010. 	 p10059. 0290 59). 	 2944099 905 005pSC 
059* 1poo400. *69t* o. 
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* MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

- Procuradoria-Gera da Fazenda Nacional 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: EDINEIA LAUREANOODRIGUES 
CNPJ: 35.327.488/0001-40 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n ° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http:/!rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br >. 

Certidão emitidagratuitarite com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/1012014. 
Emitida às 11:20:13 do/a 07/12/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 05/06/2023. 
Código de controle da certidão: B503.E7AE.DEDD.5198 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

c 



Estado do Paraná 

J Secretaria de Estado da Fazenda 
Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativ 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N° 028749387-04 

/ 
Certidão fornecida para o CNPJIMF: 35.327.48810001-40 
Nome: EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 09017503955 
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao desc mprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 0610412023 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lnternét 
www.fazenda.pr.gov ,br 

1 civ 1 
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de na Internet, 
os dados abaixo: 

SECRETARIA MUNICIPAL 

MUNICIPIO DE 	 DE ADMINISTRAÇÃO E FiNANÇAS 

/ PATO BRANCO DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E TRIBUTAÇÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - CONTRIBUINTE 

CÓDIGO. ...: 35327488000140 	/ 
NOME......: EDINETA LAUREANO ROIGUES 
CNPJ/CPF. . : 35.327.488/0001-40/ 
ENDEREÇO..: DA REPUBLICA 
CEP.......: 85508230 
MUNICIPIO.: PATO BRANCO 

422 - SAO CRISTOVAO 

UF: PR 

\ 

Ro3 

/ 

FINALIDADE: Consulta de Débitos 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informaçes prestadas pelos 
órqãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujleito passivo acima 
identificado, é CERTIFICADO QUE NÃO CONSTAR DÉBITOS PENDENTES ref rente a Tributos 
Municipais inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriornente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

À presente certidão está condicionada à verificação de sua autentici 
no endereço <http://www.pato  ranco.pr.cjov.br> ou através do QR Code co 

Emitida em: 07/12/2022. 
Válida até: 07/03/2023. 
Ano da Certidão....................: 2022 
Número da certidão.................: 0125156 
Código de autenticidade da certidão: 997606328997606 

1 Certidão emitida no Portal do Cidadão, com base na Lei Municipal. 

Pato Branco - PR em, 07 de Dezembro de 2022. 

.TENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 

PREFEITURA DE PATO BRANCO - Rua C&amuru, 271, Centro, 85501-064 

http://www.patobranco.pr.gov.br  
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CAti- ­LA 
CAIXA &C0NONE AFEDERL 

Certifica o de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	35.327.488/0001-40 ' / 

Razão 
EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 

ciaI: 
Endereço: 	R DA REPUBLICA 422 / SAO CRISTOVAO / PATO BRANCO / PR / 85508- 

230 

A Caixa Econômica Federal, flO USO da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:15/01/2023 a 13/02/2023 

Certificação Número: 2023011503475101296975 

Informação obtida em 16/01/2023 09:40:48 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  
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ODER JUDICIÁRIO 
tJSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

Nome: EDINEIA LAUREANO ROD IGUES (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 35.327.488/0001-40 / 

Certidão fl ° : 43978123/2022 

Expedição: 07/12/2022, às 11:24:08 

Validade: 05/06/2023/ 180 (cento e oitenta) dias, c6ntados da data 
de sua expedição. / 

Certifica-se que EDINEIA LAUREANO RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 35.327.488/0001-40, NÂO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trablhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A a Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ).  
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturas e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quantd às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada eih julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previ denciários, a honorários» a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei»ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais ttu1os que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e suge tões cndttst.Jua.br 

Li 
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03/0212023 11:49 	 www.Iicitacoes-e.corn.br  

Licitação [n° 983 533] e Lote [n° 2] 

Lista de anexos da proposta 

Nome Arquivo Tamanho MB Data Inclusão 

E) 	cc.pdf() 1,776 2610112023 15:47:36 

O 	NEGATIVA TRAB.pdf (') 3,33 26/0112023 15:27:25 

O 	Consulta Regularidade do Empregador.pdf (*) 0,079 26/01/2023 15:26:46 

O 	NEGATIVA MUNICIPAL.pdf () 3,48 26/0112023 15:26:37 

O 	NEGATIVA ESTADUAL..pdf () 2,917 26/01/2023 15:26:26 

O 	NEGATIVA FEDERAL.pdf(*) 3,058 26101/2023 15:26:05 

Mostrando de 1 até 6 de 6 registros 

* Este documento pertence a TODOS os lotes desta licitação. 

Não sou um robô 
reCAPTCHA 

• Terno* 

LJownload 

https://wwwIicitacoes-e.combr/aop/consultar-detalhes-Iicitacaoaop 	 1/1 



0310212023 11:52 	 www.Iicitacoes-e.com.br  

Licitação [n° 983533] e Lote [n° 3] 

Lista de anexos da proposta 

Nome Arquivo Tamanho MB Data Inclusão 

O 	cc.pdf() 1,776 26/01/2023 15:47:38 

O 	NEGATIVA TRAB.pdf(*) 333 2610112023 15:27:25 

O 	Consulta Regularidade do Empregador.pdf (*) 0,079 26/0112023 15:26:46 

O 	NEGATIVA MUNICIPAL.pdf (*) 3,48 2610112023 15:26:37 

O 	NEGATIVA ESTADUAL.pdf () 2,917 2610112023 15:26:26 

O 	NEGATIVA FEDERAL.pdf () 3,058 2610112023 15:26:05 

Mostrando de 1 até 6 de 6 registros 

* Este documento pertence a TODOS os lotes desta licitação. 

Não sou um robô 
roCAPTCHA 

• Ternos 

Download 

https://www.Iicitacoes-e.com.br/aop/cortsultar-detalhes-licitacao.aop 	 111 



0310212023 13:40 	 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

I TCEPR 

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 35327488000140 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarlmpedidosweblmpressao.aspx 	 111 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 03/02/2023 13:43:56 

nformações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 
2NPJ: 35.327.488/0001-40 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
:3rgão Gestor: TCU 
:adastro: Licitantes inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

o Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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INSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL 

NIRE 41808748100 

CNPJ 35.327Ã8810001-40 

EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 09017503955 

EDINEIA LAUREANO RODRIGUES, brasileira, natural de Camapuã - MS, 
solteira, maior, nascida em 27106/1992, empresária, residente e domiciliada em 
Pato Branco, estado do Paraná, a Rua Da Republica, 422, Bairro São 

- 	 Cristovao - 0FF 85.508-230, portadora da Carteira de Identidade RG n° 
11.131.119-6 SSP/PR e do CPF 090175.039-55; Empresário individual, sob o 
nome empresarial EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 09017503955, com 
sede à Rua Da Republica, 422, Bairro São Cristóvão, município de Pato Branco 
- PR. - CEP 85.508-230, inscrito na Junta Comercial do Paraná sob o NIRE 
41808748100 em despacho por sessão de 2811012019 e no CNPJ/MF sob o 
número 35.327.48810001-40; Resolve assim, Alterar e Consolidar o 
Instrumento de Inscrição 

Clausula Primeira: DO NOME EMPRESARIAL: Fica Alterado o Nome 
empresário para: EDINEIA LAUREANO RODRIGUES. 

Clausula Segunda: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Ficam inalteradas as demais 
cláusulas do Instrumento Constitutivo que não colidem com as disposições do 
presente dispositivo 

Clausula Terceira: DA CONSOLIDAÇÃO DO INSTRUMENTO: Tendo em 
vista as modificações ora ajustadas, consolida-se o Instrumento Constitutivo, 
que passa a ter a seguinte redação 



INSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL 

NIRE 41808748100 

CNPJ 35.327.48810001-40 

EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 09017503955 

EDINEIA LAUREANO RODRIGUES, brasileira, natural de Camapuã - MS, 
solteira, maior, nascida em 2710611992, empresária, residente e domiciliada em 
Pato Branco, estado do Paraná, a Rua Da Republica, 422, Bairro São 

- Cristovao - CEP 85.508-230, portadora da Carteira de Identidade RG n° 
11,131.119-6 SSP/PR e do 0FF 090.175.039-55; Empresário individual, sob o 
nome empresarial EDINEIA LAUREANO RODRIGUES, com sede à Rua Da 
Republica, 422, Bairro São Cristóvão, município de Pato Branco - PR - CEP 
85.508-230, inscrito na Junta Comercial do Paraná sob o NIRE 41808748100 
em despacho por sessão de 2811012019 e no CNPJ/MF sob o número 
35.327.488/0001-40; Resolve assim, Alterar e Consolidar o Instrumento de 
Inscrição: 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 968, II, CC) 

O Empresário Individual gira como nome empresarial EDINEIA LAUREANO 
RODRIGUES 

CLAUSULA SEGUNDA - DO CAPITAL (ART. 968, III, CC) 

- 	 O capital é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), totalmente subscrito e já 
integralizado, em moeda corrente do pais. 

CLAUSULA TERCEIRA - DA SEDE (ART. 968, IV, CC) 

O empresário Individual tem sua sede no seguinte endereço: Rua Da 
Republica, 422, Bairro São Cristovao - município de Pato Branco - PR, CEP 
85. 508-230 
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INSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL  

NIRE 41808748100 

CNPJ 35.327.48810001 -40 

EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 09017503955 

CLAUSULA QUARTA - DO OBJETO (ART. 968, IV, CC) 

O empresário Individual altera o objeto e passa a exercer as seguintes 
atividades econômicas: SERVICOS DE PAISAGISMO, LIMPEZA, 
MANUTENCAO E PLANTIO DE JARDINS - JARDINEIRO 
IN DEPENDENTE; SERVICOS DE LIMPEZA DE PISCINAS - PISCINEIRO(A) 
INDEPENDENTE. 
Paragrafo Único: Em estabelecimento eleito como Sede (matriz) serão 
exercidas as atividades de SERVICOS DE PAISAGISMO, LIMPEZA, 
MANUTENCAO E PLANTIO DE JARDINS - JARDINEIRO 
INDEPENDENTE;; SERVI COS DE LIMPEZA DE PISCINAS - PISCINEIRO(A) 
INDEPENDENTE. 

E exercera as seguintes atividades: 

CNAE - 8130-3100 - Atividades paisagísticas. 

CNAE- 8129-0100 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 

CLAUSULA QUINTA - DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO (ART. 37, II, 
- 	 LEI N° 8.934, DE 1994) 

O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas as 
informações prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do 
Código Penal, não estar impedido de exercer atividade empresaria e não 
possuir outro registro como Empresário Individual no Pais. 

CLAUSULA SEXTA - DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE 
DURAÇÃO ( art 53, III, F, Decreto n° 1.800196) 

A empresa iniciou suas atividades em 28/10/2019 e seu prazo de duração será 
por tempo indeterminado. 
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INSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL 

NIRE 41808748100 

CNPJ 35.327.488/0001-40 

EDIN EIA LAUREANO RODRIGUES 09017503955 

CLAUSULA SETIMA - DO ENQUADRAMENTO 

O empresário declara que se enquadra em Microempresa - ME, nos termos da 

Lei Complementar ng 123. de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra 
em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4 do art. Y da 
mencionada lei. (art. 3, 1, LC 123/2006). 

— 	 CLAUSULA OITAVA - DO FORO: 

Fica eleito o foro de Pato Branco - Estado do Paraná, para o exercício e o 

cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste ato de constituição. 

E, por estar assim constituído, assino o presente instrumento. 

Coronel Vivida, 26 de Agosto de 2020 

EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 

CERTIFICO O REGISTRO EM 02/09/2020 09:58 SOB N 	20205034659. 
PROTOCOLO: 	205034659 DE 28/08/2020 11:41. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 	12004055403. NIRE: 	41808748100. 
EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 

JUNTA COMERCIAL 
00 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

CURITIBA, 	02/09/2020 
www , einprosafacil pr gov br 

A validade deste documento, se impresso, 	fica sujeito o conprcvaçso Ge nua autenticidade nos respectivos portais, 

informando seus respectivos códigos de verificação. 



N 
0310212023 13:41 	 Confirmação da Autenticidade de Certidões 

BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR ) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 35.327.488/0001-40 

Código de Controle: B503.E7AE.DEDD.51 98 

Data da Emissão: 07/12/2022 

Hora da Emissão: 11:20:13 

Tipo Certidão: Negativa 

Certidão Negativa emitida em 07/12/2022, com validade até 05/06/2023. 

Página Anterior (/Servicos/certidaointernet/PJ/AutenticidadeNoltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 

~*:1 

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernetlpJfAulenticidade/Confirmar 	 111 
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Consulta a certidões emitidas pela Sefa 1 Secretaria da Fazenda 

1 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 

Certidão 	028749387-04 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

CNPJ 35.327.488/0001-40 
Fornecida para o EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 09017503955 

Emissão 	07/12/2022 11:21 :03 

Data de Validade 06/04/2023 

LVoltar 1 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR 
Localização 

.* 

www.fazenda. pr.gov.br/Servicos/Consultar-certidoes-emitidas-Sefa 	 1/1 
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SECRETARIA MUNICIPAL 
Nw MUNICÍPIO DE 
	 DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

I PATO BRANCO DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E TRIBUTAÇÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - CONTRIBUINTE 

CÓDIGO. . . . : 35327488000140 
NOME......: EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 
CNPJ/CPF. . : 35.327.488/0001-40 
ENDEREÇO..: DA REPUBLICA 
CEP.......: 85508230 
MUNICIPIO.: PATO BRANCO 

422 - SAO CRISTOVAO 

UF: PR 

LÇQ  

FINALIDADE: Consulta de Débitos 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, é CERTIFICADO QUE NÃO CONSTAM DÉBITOS PENDENTES referente a Tributos 
Municipais inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A presente certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, 
no endereço <http://www.patobranco.pr.gov.br > ou através do QR Code com os dados abaixo: 

Emitida em: 07/12/2022. 
Válida até: 07/03/2023. 
bAno da Certidão....................: 2022 
'Número da certidão.................: 0125156 
Código de autenticidade da certidão: 997606328997606 

Certidão emitida no Portal do Cidadão, com base na Lei Municipal. 

Pato Branco - PR em, 07 de Dezembro de 2022. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 

PREFEITURA DE PATO BRANCO . Rua Caramuru, 271, Centro, 85501-064 

http:llwww.patobranco.pr.gov.br 



PODER JUDICIA-RIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: EDINEIA LAUREANO RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 35.327.488/0001-40 
Certidão n°: 43978123/2022 
Expedição: 07/12/2022, às 11:24:08 
Validade: 05/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que EDINEIA LAUREANO RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), 

0 	inscrito(a) no CNPJ sob o n° 35.327.488/0001-40, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
. 	Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO / 	1 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 1 DATA DE ABERTURA 

1 23.700.93810001-10 ' 	 19/1112015 
MATRIZ 	 CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) A 	PORTE 

li JF ARTINOX 	ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal / 	 1 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

16.22-6-02 - Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações industriais e comerciais 
25.11-0-00 - Fabricação de estruturas metálicas 
41.20-4-00 - Construção de edifícios 
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção 
43.99-1-03 - Obras de alvenaria 
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros (Dispensada *) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURíDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 

R ROSALINA GONCALVES DA ROCHA 	 70 

CEP 	 BAIRRO/ DISTRITO 	 MUNICÍPIO 	 UF 
85.550-000 	 NUCLEO BARRO PRETO 	 CORONEL VIVIDA 	,.- 	 PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 

JFARTINOX@GMAIL.COM 	 (46) 3232-35801 (46) 9933-2019 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 
	

19/11/2015 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM n° 51, de 11 de 
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer 
responsabilidade quanto às atividades dispensadas. 

Aprovado pela Instrução Norativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 2310112023 às 09:52:51 (data e hora de Brasília). 	 f 	 Página: 111 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.93810001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

FERtNANI)O CONÇALVES DA ROCHA, brasileiro, natural de Coronel 
Vivida - PR, solteiro, maior, nascido em 24/07/1982. empresário, portador do 
CPF sob n° 038.226.979-90 e Cédula de Identidade n° 8.394.106-5 SSP/PR, 
residente e domiciliado na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha. 70, Bairro Núcleo 
Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 8550-000 e FRANCIELI 
REIS, brasileira, natural de Pato Branco - PR, solteira, maior, nascido em 
07/11/1986. empresária, portadora do CPF sob n° 061.057.399-31 e Cédula de 
Identidade no 8.972.549-6 SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Rosalina 
Gonçalves da Rocha, 70, Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel 
Vivida - PR. CEP 8550-000, únicos sócios da empresa FERNANDO 
GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, com sede na Rua Projetada 01, n° 
70, Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 85550-000, 
registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob NIRE n° 41208293985 
por despacho em sessão de 19 de novembro de 2015 e ultima alteração 
contratual registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob n° 
20177451041 por despacho em sessão de 13 de novembro de 2017, inscrita no 
CNPJ sob n° 23.700.938/0001-10, resolvem assim, alterar e consolidar o 
contrato social. 

CLAUSULA PRIMEIRA: O endereço da sociedade fica alterado para: Rua Rosalina 
Gonçalves da Rocha. n° 70. Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - 
PR. CEP 85550-000. 

CLAUSULA SEGUNDA: AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL: O capital social que 
era de R$ 5.000.00(cinco mil reais) fica neste ato elevado para R$ 80.000.00(oitenta mil 
reais) representado por 80.000(oitenta mil) quotas de R$ 1.00(um real) cada, cujo 
aumento no valor de R$ 75.000.00(setenta e cinco mil reais) é integralizado neste ato 
em moeda corrente pelos sócios da seguinte forma: 
- O Sócio FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, que possui na sociedade a 
quantia de 4.950(quatro mil e novecentas) quotas no valor de R$ 1.00(um real) cada  
uma, perfazendo uni total de R$ 4.950.00(quatro mil, novecentos e cinquenta reais) 	, 	\ 
devidamente integralizadas, aumenta sua participação na sociedade para R$ 
40.000,00(quarenta mil reais) representado por 40.000(quarenta mil) quotas de R$ 
1 ,00(um real) cada. 
- A sócia FRANCIELI REIS que possui na sociedade a quantia de 50(Cinquenta) 
quotas no valor de R$ 1 ,00(um real) cada uma, perfazendo um total de R$ 
50,00(cinquenta reais) devidamente integralizadas, aumenta sua participação na 
sociedade para R$ 40.000.00(quarenta mil reais) representado por 40.000(quarenta mil) 
quotas de R$ 1 .00(um real) cada. 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNP.J: 23.700.93810001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO  CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

CLAUSULA TERCEIRA: O capital social é de R$ 80.000.00 (oitenta mil reais), 
dividido em 80.000 (oitenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada, integralizadas em 
moeda corrente nacional, que ficam assim distribuídas: 

NOME QUOTAS VALOR % 
FERNANDO GONÇALVES  DA ROCHA 40.000 40.000,00 50,00 
FRANCIELI REIS 40.000 40.000,00 50.00 
TOTAL 1 	80.000 1 	80.000 900 1 	100 900 

CLAUSULA QUARTA: A administração da sociedade caberá aos Sócios 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA e FRANCIELI REIS, com os poderes e 
atribuições de uso da firma e a representação judicial da sociedade, autorizado o uso do 
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao 
interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de 
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do 
outro sócio. 

CLAUSULA QUINTA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não estão 

' impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 	4 
condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo, fé publica ou a propriedade. 

CLAUSULA SEXTA: O objeto social da empresa passa a ser: 
2512-8/00 - Fabricação de esquadrias de metal 
4399-1103 - Obras de alvenaria 
4120-4/00 - Construção de edifícios 
4743-1100 - Comércio varejista de vidros 
4330-4/99 - Instalação de portas, janelas, toldos, persianas, corrimões e outros serviços 
de acabamento em edificações; 
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
1622-6/02 - Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações 
industriais e comerciais 
2511-0/00 - Fabricação de estruturas metálicas 



Página 3 de 6 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNP.J: 23.700.93810001-10 - NIRE: 41208293985 	 A 
SEGUNDA ALTERAÇÃO UU1NIKATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

CLAUSULA SETIMA:4A CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO: Em face da 
alteração acima e outr~  de ordem administrativa e funcional, os sdios resolvem 
reformular e consoIidf o contrato social da sociedade, que pass

/98,5  

 vi orar, na íntegra, 
com a seguinte redação: 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 - NIRE: 4120829 
CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, brasileiro, natural de Coronel Vivida - PR, 
solteiro, maior, nascido em 24/07/1982, empresário, portador do CPF sob n° 
038.226.979-90 e Cédula de Identidade n° 8.394.106-5 SSP/PR, residente e domiciliado 
na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70. Bairro núcleo Barro Preto, município de 
Coronel Vivida - PR. CEP 8550-000 e FRANCIELI REIS, brasileira, natural de Pato 
Branco - PR, solteira, maior, nascido em 07/11/1986, empresária, portadora do CPF sob 
n° 061.057.399-31 e Cédula de Identidade n° 8.972.549-6 SSP/PR, residente e 
dorníciliada na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70. Bairro Núcleo Barro Preto, 
município de Coronel Vivida - PR. CEP 8550-000. únicos sócios da empresa 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, com sede na Rua Rosalina 
Gonçalves da Rocha, n° 70, Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR. 
CEP 85550-000, registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob NIRE n' 
41208293985 por despacho em sessão de 19 de novembro de 2015 e ultima alteração 
contratual registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob n° 20177451041 por 
despacho em sessão de 13 de novembro de 2017. inscrita no CNPJ sob n° 
23.700.938/0001-10, resolvem assim, consolidar o contrato social. 

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial de FERNANDO 
GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 

CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade tem sua sede na Rua Rosalina Gonçalves da 
Rocha, n° 70, Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 
85550-000. 

CLAUSULA TERCEIRA: A sociedade iniciou suas atividades em 19 de novembro 
de 2015 e seu prazo é indeterminado. 

CLAUSULA QUARTA: O objeto social é: 
2512-8/00 - Fabricação de esquadrias de metal; 
4399-1/03 - Obras de alvenaria; 
4120-4100 - Construção de edifícios; 
4743-1/00 - Comércio varejista de vidros; 
4330-4/99 - Instalação de portas. janelas, toldos, persianas, corrimões e outros serviços 
de acabamento em edificações; 
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios: 

E  X1  
ZÁ 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 	 ( 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

1622-6/02 - Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações 
industriais e comerciais: 
2511-0/00 - Fabricação de estruturas metálicas. 

CLAUSULA QUINTA: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas 
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

CLÁUSULA SEXTA: O capital social é de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), dividido 
em 80.000 (oitenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada, integralizadas em moeda 
corrente nacional, que ficam assim distribuídas: 

NOME QUOTAS VALOR % 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA 40.000 40.000,00 50,00 
FRANCIELI REIS 40.000 40.000,00 50.00 
TOTAL 80.000 1 	80.000,00 100,00 

CLÁUSULA SÉTIMA: A administração da sociedade caberá aos Sócios 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA e FRANCIELI REIS, com os poderes e 
atribuições de uso da firma e a representação judicial da sociedade, autorizado o uso do 
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao 
interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de 
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do 
outro sócio. 

CLÁUSULA OITAVA: Nos quatro meses seguintes ao termino do exercício social, os 
sócios deliberarão sobre contas e designarão o administrador. 

CLAUSULA NONA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou 
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em 
igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas a 
venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

CLAUSULA DÉCIMA: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro. o 
administrador prestara contas justificadas de sua administração, procedendo a 	\. 
elaboração do inventario, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico. 	)Ç 
cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apurados. 

CLAUSULA DECIMA-PRIMEIRA: A reunião dos Sócios será convocada pelo 
Administrador e/ou sócio, com 1 0(dcz) dias de antecedência, mediante expedição de 
carta convocatória, com local, data, hora e a ordem do dia da reunião, para os endereços 
que os sócios, para esse fim, depositarem na sede da sociedade. 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
	 2Q3 

CNPJ: 23.700.93810001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

CLÁUSULA DECIMA-SEGUNDA: As deliberações sociais serão tomadas em 
reunião de sócios, cujo quorum de instalação e de decisão será a maioria simples do 
capital social. 

CLÁUSULA DECIMA-TERCEIRA: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou 
fechar filial ou outra dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os 
sócios. 

CLAUSULA DECIMA-QUARTA: Os sócios poderão, de comum acordo, fixar urna 
retirada mensal a titulo de pró-labore, observadas as disposições regulamentares 
pertinentes. 

CLÁUSULA DECIMA-QUINTA: Falecendo ou interditado qualquer sócio. a 
sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não 
sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do sócio remanescente, o valor de seus 
haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, a data 
da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

PARÁGRAFO ÚNICO: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que 
a sociedade se resolva em relação a seu sócio. 

CLAUSULA DECIMA-SEXTA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que 
não estão impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial. ou em 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que 
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos: ou por crime falimentar, 
de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo. fé publica ou a propriedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA-SETIMA Os sócios declaram que empresa se enquadra 
como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro 
de 2006. e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no 
Paragrafo 4° do Art. 3° da mencionada lei. 

CLÁUSULA DECIMA-OITAVA: Fica eleito o foro de Coronel Vivida - Pr, para o 
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E. por assim, estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente 
contrato, em três vias de igual teor e forma. 

1 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.93810001-10 — NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

Coronel Vivida, 09 de julho de 2020. 

TESTEMUNHAS: 

CISCO MOZANER 
PR/CPF - 919.587.509-30 

ç yd.c. 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA 

FRANCIELI REIS 

CLÁUS NTONIO MO.1ANER 
RG 6.244.7 2-7 SSP/PRJCPF - 966.454.409-44 

CERTIFICO O REGISTRO EM 1710712020 12:28 SOB N 2  20203474058. 
PROTOCOLO, 203474058 DE 0910712020. CÓDIGO DE VERITICAÇ.O. 

12003035115. NIREI 	1208293985. 
GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA Y FERNANDO 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

JUNTA COMERCIAL SECRETRIO-GERAL 

DO PARÁNA CURITIBA, 	1710712020 
www.emprasafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, ee impreseo, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



FERNANDO GONÇALVES  DA ROCHA & CIA LTDA - ME 
CNPJ 23.700.938/0001-10  
PRIMEIRA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, brasileiro, natural de Coronel 
Vivida - PR, solteiro, maior, nascido em 24/07/1982, empresário, portador do 
CPF sob n° 038.226979-90 e Cédula de Identidade n° 8.394.106-5 SSP/PR, 
residente e domiciliado na Rua Otílio Carlos Weiss, 189, Bairro São Jose 
Operário, município de Coronel Vivida - PR, CEP 8550-000 e FRANCIELI 
REIS, brasileira, natural de Pato Branco - PR, solteira, maior, nascido em 
07/11/1986, empresária, portadora do CPF sob n° 061.057.399-3 1 e Cédula de 
Identidade n° 8.972.549-6 SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Otílio Carlos 
Weiss, 189, Bairro São Jose Operário, município de Coronel Vivida - PR, CEP 
8550-000, únicos sócios da empresa FERNANDO GONÇALVES DA 
ROCHA & CIA LTDA - ME, com sede na Av. Generoso Marques, 2551, 
Bairro São Cristóvão II, município de Coronel Vivida - PR, CEP 85550-000, 
registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob NIRE n° 41208293985 
por despacho em sessão de 19 de novembro de 2015, inscrita no CNPJ sob n° 
23.700.938/0001-10, resolvem assim, alterar o contrato social. 

CLAUSULA PRIMEIRA: O endereço da sociedade fica alterado para: Rua Projetada 
oi, no  70, Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida— PR, CEP 85550-000. 

CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais clausulas do Contrato 
Social e posteriores alterações, não modificadas por este instrumpento. 

CLAUSULA TERCEIRA: Fica eleito o foro de Coronel Vivida - PR, para o exercício 
e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por assim, estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente 
contrato, em três vias de igual teor e forma. 

Coronel Vivida, 08 de novembro de 2017. 

TESTEMUNHAS: 

kNANDO GONÇALVES DA ROCHA 

CASSIO FRANCISCO MOZANER 
RG 6.718.261-8 SSPÍPR 

FRANCIELI REIS 
CLAUS AriTONIO MOZANER 
RG 6.244.42-7 SSP/PR 

- 1 

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/11/2017 11:25 SOB N 20177451041. 

V 	
PROTOCOLO: 177451041 DE 09/11/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11704377095. NIRE: 41208293985. 
FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA ME 

JUNTA COMERCIAL 
DO PARANÁ 	 Libertact Bogus 

SECRETÁRIA-GERAL 
CURITIBA, 13/11/2017 

www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

/ 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.93810001 -1 O/ 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n °  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 

- 

	

	 Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n ° 8.212. de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br > ou <http://www.pgfn.gov.br >. 

Certidão emitida gratuitannte com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 10:36:46 do a 28/09/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 27/03/2023./ 
Código de controle da certidão: 70F6.F5D3.4145.0C23 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

'k 



Estado do Paraná / 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa/ 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N 2  029073937-01 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 23.700.93810001-10/ 
Nome: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

/ 
Válida até 11/0512023 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazendapr.gov.br  
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MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
SECRETA RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
DIVISÃO DE TRIBUTA ÇÃO E FISCALIZA ÇÃO 

/ 
CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 107 /2023 

CONTRIBUINTE: 540000010040 	/ 
NOME........: FERNANDO GONCALVES D ROCHA & CIA LTDA - 
CNPJ/CPF .... : 23.700.938/0001-10 / 
ENDEREÇO....: RUA ROSALINA GONÇALVES DA ROCH, 	70 NUCLEO BARRO PRETO 
MUNICIPIO ... : CORONEL VIVIDA 	UF: PR 	85550000 

22P 
Á 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com baseÃa  Lei Municipal. 
Emitida em: 11 de Janeir'de 2023. 
Válida até: 11/04/2023.! 
Ano/Número da certidão.............: 2023/107 
Código de autenticidade da certidão: 598444760598444 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 

CO 
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2310112023 10:12 
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Consulta Regularidade do Empregador - 
Voltar 	Imprimir 

CAN^A  
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 23.700.938/0001-10 

Razão 	
FERNANDO GONCALVES DA ROCHA E CIA LTDA M 

Endereço: GENEROSO MARQUES 2551 / SAO CRISTOVAO II / CORONEL 
VIVIDA / PR / 85550-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe 
confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, 
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada 
encontra-se em situação regular perante o Fundo de 
Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança 
de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou 
encargos devidos, decorrentes das obriga es com o FGTS. 

Validade: 20/01/2023 a 18/02/2023 

Certificação Número: 2023012002021454887552 

Informação obtida em 23/01/2023 10:12:25 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei 
esta condicionada a verificação de autenticidade no site da 
Caixa: www.caixa.gov.br  

* 
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 	 111 



Página 1 de 1 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: FERNANDO GONCALVES DXROCHA & 
CNPJ: 23.700.938/0001-10/ 
Certidão fl ° : 1398185/2023 
Expedição: 11/01/2023,1  às 10:37:51 
Validade: 10/07/2023/- 180 (cento e 
de sua expedição. / 

ri 

CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

oitenta) dias, contados da data 

Certifica-se que FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 23.700.938/0001-10, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

, úvidas e sugestões; cndttst.jus.br  



JFAR TINOX 
FERNANDO GON(AL VES DA ROCHA & CIA L TDA 

RUA ROSA UNA GONC'14L VES DA ROCH4, 70— B. NUCLEO 8.'iI? R() PRETO 
85.550-000 - CORONEL VIVIDA - PR 

CNPJ - 23.700.938/0001-10— L ESTADUAL -  907,08743-31 
FONE - 46-3232-3580 

/ANEXO II 

PREÇ4O ELETRONICO n° 0912023 
DECLARAÇÃO UNIFICA!»( DE IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO 
DISPOSTO NO INCISO xx51ii DO ART. 70  DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, 
DECLARAÇÃO DE COMPROMETIMENTO E CUMPRIMENTO AO ART. 90,  

INCISO III DA LEI 8.666193, DA VERACIDADE DOS DOCUMENTOS E DE 
MEIEPP 
Ao 	 / 
Município de Coronel Vivid/- PR. 
O abaixo assinado, represçt'(tante legal da Empresa FERNANDO GONÇALVES  DA 

• ROCHA & CIA LTDA(devidamente incrita no CNPJ sob o n ° . 23.700.938/0001-10, 
com sede na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70- Núcleo Barro Preto, Coronel 
Vivida - PR, DECLARA expressamente que: 
1 - Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no 
presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 
posteriores. 
II - Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de 
governo, estando apta a contratar com o poder público. 
III - Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 70  da Constituição Federal, 
não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e 
nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a 
partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 
27 da Lei n° 8.666/93, acrescida pela Lei n° 9.854/99. 
IV - Comprometo-me a manter durante a execução da ata de registro de preços, em 
compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e 
qualificação exigidas na licitação. 
V - Não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente 

. 	de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, 
do artigo 90  da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. 
VI - As informações e os documentos em papel digitalizados apresentados são 
verdadeiros e autênticos, sob as penas do art. 299 do Código Penal Brasileiro. VII— Nos 
termos do art. 3°, da Lei Complementar n° 123/06, a empresa se enquadra na situação de 
(microempresa ou empresa de pequeno porte, conforme o caso) e que não se enquadra 
em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 30  da referida lei. 
VII - Nos termos do art. 3°, da Lei Complementar n° 123/06, a empresa se enquadra na 
situação de (microempresa ou empresa de pequeno porte, conforme o caso) e que não se 
enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 3° da referida lei. 
Por ser expressão da verdade, firmo a presente Declaração. 
Coronel Vivida, 23 de Janeiro de 2023. 

11RIANDÕGNS 
CPF - 038.226.979-90 
RG - 8.394.106-5/PR 
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www.Iicitacoes-e.com.br  

Licitação [n° 983533] e Lote [n° 41 

Lista de anexos da proposta 

Nome Arquivo Tamanho MB Data Inclusão 

O 	Ultima Auteracao.pdf (*) 0,427 23/0112023 13:34:36 

O 	DECLARACAO UNIFICADA.pdf () 0,404 23101/2023 13:33:21 

O 	CONTRATO SOCIAL.pdf() 1,222 23/01/2023 13:33:05 

O 	Consulta Regularidade do Empregador.pdf () 0,087 23101/2023 13:32:49 

O 	Certidao-237009380001 1 Ofederal.pdf (*) 0,076 23/01/2023 13:32:30 

O 	Certidao_Negativa_de_Debitos_-_02854647250.pdf () 0,024 23101/2023 13:32:02 

O 	certidao_237009380001 1 Otrabalista.pdf () 0,082 23/01/2023 13:31:44 

O 	cdn municipal.pdf() 0,072 23/01/2023 13:31 :31 

O 	CARTAO CNPJ.pdí() 0,125 23101/2023 13:31:18 

Mostrando de 1 até 9 de 9 registros 

* Este documento pertence a TODOS os lotes desta licitação. 

Não sou um robô 
reCAPTCHA 

'riv*dace - T'nrnc' 

Download 

o 

https://www.IiCitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-Iicitacao.aop 	 1/1 



0310212023 14:03 	 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

_ 	E PR 

Consulta de Impedidos de licitar 

CNPJ: 23700938000110 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarlmpediclosweblmpressaoaspx 	 1/1 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 03/02/2023 14:06:57 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Sistema do CNJ está indisponível 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CiA LTDA 
CNPJ: 23.700.93810001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, brasileiro, natural de Coronel 
Vivida - PR, solteiro, maior, nascido em 24/07/1982, empresário, portador do 
CPF sob n° 038.226.979-90 e Cédula de Identidade n° 8.394.106-5 SSP/PR, 
residente e domiciliado na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70, Bairro Núcleo 
Barro Prelo, município de Coronel Vivida - PR, CEP 8550-000 e FRANCIELI 
REIS, brasileira, natural de Pato Branco - PR, solteira, maior, nascido em 
07/11/1986, empresária, portadora do CPF sob n° 061.057.399-31 e Cédula de 
Identidade n° 8.972.549-6 SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Rosalina 
Gonçalves da Rocha. 70, Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel 
Vivida - PR. CEP 8550-000, únicos sócios da empresa FERNANDO 
GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, com sede na Rua Projetada 01, n° 
70, Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 85550-000, 
registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob NIRE n° 41208293985 
por despacho em sessão de 19 de novembro de 2015 e ultima alteração 
contratual registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob n° 
20177451041 por despacho em sessão de 13 de novembro de 2017, inscrita no 
CNPJ sob n° 23.700.938/0001-10, resolvem assim, alterar e consolidar o 
contrato social. 

CLAUSULA PRIMEIRA: O endereço da sociedade fica alterado para: Rua Rosalina 
Gonçalves da Rocha, n° 70, Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - 
PR. CEP 85550-000. 

CLAUSULA SEGUNDA: AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL: O capital social que 
era de R$ 5.000,00(cinco mil reais) fica neste ato elevado para R$ 80.000.00(oitenta mil 
reais) representado por 80.000(oitenta mil) quotas de R$ 1,00(um real) cada, cujo 
aumento no valor de R$ 75.000,00(setenta e cinco mil reais) é integralizado neste ato 
em moeda corrente pelos sócios da seguinte forma: 
- O Sócio FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, que possui na sociedade a 
quantia de 4.950(quatro mil e novecentas) quotas no valor de R$ 1 ,00(um real) cada 
uma, perfazendo um total de R$ 4.950.00(quatro mil, novecentos e cinquenta reais) 
devidamente integralizadas, aumenta sua participação na sociedade para R$ 
40.000,00(quarenta mil reais) representado por 40.000(quarenta mil) quotas de R$ 
1 ,00(um real) cada. 
- A sócia FRANCIELI REIS que possui na sociedade a quantia de 50(Cinquenta) 
quotas no valor de R$ 1 ,00(um real) cada uma, perfazendo um total de R$ 
50,00(cinquenta reais) devidamente integralizadas, aumenta sua participação na 
sociedade para R$ 40.000,00(quarenta mil reais) representado por 40.000(quarenta mil) 
quotas de R$ 1 ,00(um real) cada. 

e 
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CLAUSULA TERCEIRA: O capital social é de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), 
dividido em 80.000 (oitenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada., integralizadas em 
moeda corrente nacional, que ficam assim distribuídas: 

NOME QUOTAS VALOR 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA 40.000 40.000,00 50.00 
FRANCIELI REIS 40.000 1 	40.000,00 50.00 
TOTAL 1 	80.000 1 	80.000,00 100,00 

CLAUSULA QUARTA: A administração da sociedade caberá aos Sócios 
MN FERNANDO GONÇALVES  DA ROCHA e FRANCIELI REIS, com os poderes e 

atribuições de uso da firma e a representação judicial da sociedade, autorizado o uso do 
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao 
interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de 
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do 
outro sócio. 

CLAUSULA QUINTA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não estão 
impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo, fé publica ou a propriedade. 

CLAUSULA SEXTA: O ol jeto social da empresa passa a ser: 
2512-8/00 - Fabricação de esquadrias de metal 
4399-1/03 - Obras de alvenaria 
4120-4/00 - Construção de edifícios 
4743-1/00 - Comércio varejista de vidros 
43 30-4/99 - Instalação de portas, janelas, toldos, persianas, corrimões e outros serviços 
de acabamento em edificações; 
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
1622-6/02 - Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações 
industriais e comerciais 
25 11 -0/00 - Fabricação de estruturas metálicas 

LII 
Ji 



P ~70 

(2ai- Página 3de6 c 

FERNANDO GONÇALVES  DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

CLAUSULA SETIMA: DA CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO: Em face da 
alteração acima e outras de ordem administrativa e funcional, os sócios resolvem 
reformular e consolidar o contrato social da sociedade, que passa a vigorar, na íntegra, 
com a seguinte redação: 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.938/0001-10— NI RE: 41208293985 
CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

FERNANDO GONÇALVES  DA ROCHA, brasileiro, natural de Coronel Vivida - PR, 
solteiro, maior, nascido em 24107/1982, empresário, portador do CPF sob n° 
038.226.979-90 e Cédula de Identidade n° 8.394.106-5 SSP/PR, residente e domiciliado 
na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70, Bairro núcleo Barro Preto, município de 
Coronel Vivida - PR. CEP 8550-000 e FRANCIEL! REIS, brasileira, natural de Pato 
Branco - PR, solteira, maior, nascido em 07111/1986, empresária, portadora do CPF sob 
n° 061.057.399-31 e Cédula de Identidade n° 8.972.549-6 SSP/PR, residente e 
domiciliada na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70, Bairro Núcleo Barro Preto, 
município de Coronel Vivida - PR. CEP 8550-000, únicos sócios da empresa 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, com sede na Rua Rosalina 
Gonçalves da Rocha, n° 70. Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR. 
CEP 85550-000, registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob NIRE n° 
41208293985 por despacho em sessão de 19 de novembro de 2015 e ultima alteração 
contratual registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob n° 20177451041 por 
despacho em sessão de 13 de novembro de 2017, inscrita no CNPJ sob n° 
23.700.938/0001 -10, resolvem assim, consolidar o contrato social. 

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial de FERNANDO 
GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 

CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade tem sua sede na Rua Rosalina Gonçalves da 
Rocha, n° 70, Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR. CEP 
85550-000. 

CLAUSULA TERCEIRA: A sociedade iniciou suas atividades em 19 de novembro 
de 2015 e seu prazo é indeterminado. 

CLAUSULA QUARTA: O objeto social é: 
2512-8/00 - Fabricação de esquadrias de metal; 
4399-1/03 - Obras de alvenaria; 
4120-4100 - Construção de edifícios: 
4743-1100 - Comércio varejista de vidros; 
4330-4/99 - Instalação de portas, janelas, toldos, persianas, corrimões e outros serviços 
de acabamento em edificações; 
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios; 
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1622-6102 - Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações 
industriais e comerciais; 
2511-0/00 - Fabricação de estruturas metálicas. 

CLAUSULA QUINTA: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas 
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

CLÁUSULA SEXTA: O capital social é de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), dividido 
em 80.000 (oitenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada, integralizadas em moeda 
corrente nacional, que ficam assim distribuídas: 

NOME QUOTAS VALOR % 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA 40.000 40.000,00 50,00 
FRANCIELI REIS 40.000 40.000,00 50.00 
TOTAL 1 	80.000 80.000900 100 900 

CLAUSULA SÉTIMA: A administração da sociedade caberá aos Sócios 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA e FRANCIELI REIS, com os poderes e 
atribuições de uso da firma e a representação judicial da sociedade, autorizado o uso do 
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao 
interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de 
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do 
outro sócio. 

CLAUSULA OITAVA: Nos quatro meses seguintes ao termino do exercício social, os 
sócios deliberarão sobre contas e designarão o administrador. 

CLAUSULA NONA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou 
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em 
igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas a 
venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

CLAUSULA DÉCIMA: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro. o 
administrador prestara contas justificadas de sua administração, procedendo a 
elaboração do inventario. do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, 
cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apurados. 

CLAUSULA DECIMA-PRIMEIRA: A reunião dos Sócios será convocada pelo 
Administrador e/ou sócio, com 1 0(dez) dias de antecedência, mediante expedição de 
carta convocatória, com local, data, hora e a ordem do dia da reunião, para os endereços 
que os sócios, para esse fim, depositarem na sede da sociedade. 
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CLÁUSULA DECIMA-SEGUNDA: As deliberações sociais serão tomadas em 
reunião de sócios, cujo quorum de instalação e de decisão será a maioria simples do 
capital social. 

CLAUSULA DECIMA-TERCEIRA: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou 
fechar filial ou outra dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os 
sócios. 

CLAUSULA DECIMA-QUARTA: Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma 
retirada mensal a titulo de pró-labore, observadas as disposições regulamentares 
pertinentes. 

CLÁUSULA DECIMA-QUINTA: Falecendo ou interditado qualquer sócio, a 
sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não 
sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do sócio remanescente, o valor de seus 
haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, a data 
da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

PARÁGRAFO ÚNICO: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que 
a sociedade se resolva em relação a seu sócio. 

CLAUSULA DECIMA-SEXTA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que 
não estão impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que 
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, 
de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo, fé publica ou a propriedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA-SETIMA - Os sócios declaram que empresa se enquadra 
como Microempresa - ME. nos termos da Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro 
de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no 
Paragrafo 4° do Art. 3° da mencionada lei. 

1 

CLAUSULA DECIMA-OITAVA: Fica eleito o fbro de Coronel Vivida - Pr, para o 
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por assim, estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente 
contrato, em três vias de igual teor e forma. 
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Coronel Vivida, 09 de julho de 2020. 
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TESTEMUNHAS: 

CISCO MOZANER 
PRJCPF - 919.587.509-30 

£ 
' 	GONÇALVES DA ROCHA 

FRÂNCIELI REIS 

CLAUS NTONIOMO ANER 
RG 6.244.742-7 SSPIPR/CPF - 966.454.409-44 

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/07/2020 12:28 SOB N° 20203474058. 
PROTOCOLO: 203474058 DE 09/07/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO; 
12003035115. MIRE: 41208293985. 
YERNAMDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 

JUNTA COMERCIAL 
DO PARANJÁ 

LWIDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

CURITIBA, 17/07/2020 
www.empresafacil.pr.gov .br  

f1 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade flOB respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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FERNANDO GONÇALVES  DA ROCHA & CIA LTDA - ME 
CNPJ 23.700.93810001-10 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, brasileiro, natural de Coronel 
Vivida - PR, solteiro, maior, nascido em 24107/1982, empresário, portador do 
CPF sob n° 038.226.979-90 e Cédula de Identidade n° 8.394.106-5 SSP/PR, 
residente e domiciliado na Rua Otílio Carlos Weiss, 189, Bairro São Jose 
Operário, município de Coronel Vivida - PR, CEP 8550-000 e FRANCIELI 
REIS, brasileira, natural de Pato Branco - PR, solteira, maior, nascido em 
07111/1986, empresária, portadora do CPF sob n° 061.057.399-31 e Cédula de 
Identidade n° 8.972.549-6 SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Otílio Carlos 
Weiss, 189, Bairro São Jose Operário, município de Coronel Vivida - PR, CEP 
8550-000, únicos sócios da empresa FERNANDO GONÇALVES DA 
ROCHA & CIA LTDA - ME, com sede na Av. Generoso Marques, 2551, 
Bairro São Cristóvão II, município de Coronel Vivida - PR, CEP 85550-000, 
registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob NIRE n° 41208293985 
por despacho em sessão de 19 de novembro de 2015, inscrita no CNPJ sob no 
23.700.938/0001-10, resolvem assim, alterar o contrato social. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O endereço da sociedade fica alterado para: Rua Projetada 
oi, n°  70, Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 85550-000. 

CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais clausulas do Contrato 
Social e posteriores alterações, não modificadas por este instrumpento. 

CLAUSULA TERCEIRA: Fica eleito o foro de Coronel Vivida - PR, para o exercício 
e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por assim, estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente 
contrato, em três vias de igual teor e forma. 

Coronel Vivida, 08 de novembro de 2017. 

TESTEMUNHAS: 

tív~£ mãe 
RNANDO GONÇALVES DA ROCHA 

CASSIO FRANCISCO MOZANER 
RG 6.718.261-8 SSPÍPR 

FRANCIELI REIS 
CLAUS AN'FONIO MOZANER 
RG 6.244i42-7 SSPÍPR 

CERTIFICO O REGISTRO EM 13111/2017 11:25 SOB N 20177451041. 

Y PROTOCOLO: 177451041 DE 09111/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11704377095. NIRE: 41208293985. 
FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA ME 

WA  
COMERCIAI 

1 DO PARANA 	 Libertad Bogus 
SECRETARIA-GERAL 

CURITIBA, 13/11/2017 
www.empresafacil . pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos da verificação 
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BRASIL 

(HTrPS://GOV.BR) 	 Ç 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 23.700.938/0001-10 

Código de Controle: 70F6.F5D3.41 45.0C23 

Data da Emissão: 28109/2022 

Hora da Emissão: 10:36:46 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 28109/2022, com validade até 27/03/2023. 

Página Anterior (/Servicos/certidaointernet/PJ/AutenticidadeNoltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernetlPJ/Autenticidade/Confirrnar) 

https:I/solucoes.receita.fazenda,gov.br/Servicos/certidaointernetjpj/Autentjcidade/conflrmar 	 111 
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Consulta a certidões emitidas pela Seta 1 Secretaria da Fazenda 

1 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 

Certidão 	029073937-01 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

CNPJ 23.700.938/0001-10 
Fornecida para ° FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 

Emissão 	11/01/2023 10:40:14 

Data de Validade 11/05/2023 

[yoIta 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR 
Localização 

www.fazenda.pr.gov.br/Servicos/Consultar-certidoes-emitidas-Sefa 	 1/1 



 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
SECRETA RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
DIVISÃO DE TRIBUTA ÇÃO E FISCALIZA ÇÃO 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N °  107 /2023 

CONTRIBUINTE: 540000010040 
NOME........: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - 
CNPJ/CPF .... : 23.700.938/0001-10 
ENDEREÇO....: RUA ROSALINA GONÇALVES DA ROCH, 	70 NUCLEO BARRO PRETO 	tF 
MUNICIPIO...: CORONEL VIVIDA 	UF: PR 	85550000  

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 11 de Janeiro de 2023. 
Válida até: 11/04/2023. 
Ano/Número da certidão.............: 2023/107 
Código de autenticidade da certidão: 598444760598444 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 



/PÍo 

DER 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 
Certidão n°: 1398185/2023 
Expedição: 11/01/2023, às 10:37:51 
Validade: 10/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.700.938/0001-10, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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FONE - 46-3232-3580 

ANEXO IV 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  0912023 

Ao 	 j 

Ø 	
Pregoeiro do Município de CoroI Vivida -PR 

Pregão Eletrônico n 2  09/2023 / 

Razão Social:FERNANDO G ONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA ME 
CNPJ:23.700.938.0001-10 
Endereço:RUA ROSALINA GONÇALVES DA ROCHA N 0 70 
E-mail:JFARTINOX@GMAIL.COM  
Telefone(46)32323580 

Agência:4390 

Conta Bancária n 2 :14025-2 

Banco:SICOOB 

Apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento dos lotes abaixo detalhados: 

VALOR VALOR 

LOTE ITEM QTD UN 
COD. 
PMCV 

DESCRIÇÃO 

VALOR 

UNITÁRIO 

Á MÁXIMO 

UNITÁRIO 

PROPOSTO 

R$ 

TOTAL 

ESTIMADO 

PROPOSTO 

SERVICO 	DE 	METALURGIA / 
4 1 5.000,00 HR 19070 (INCLUINDO 	FORNECIMENTO R$ i&o,00 R$ 800 000,00 

DE MATERIAL)  

VALOR TOTAL ESTIMADO PROPOSTO R$ R$ 800 000,00 

O valor total estimado dos lotes é de R$ 800 000,00-" 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. / 

Prazo de entrega/execução: Conforme Edital. 

CORONEL VIVIDA 03 DE FEVEREIRO 2023. 

A 	 \ 	 -Q- 

Asinatura do Rep'resentante Legal 

1IJurrn8/ck,o1 , 1 O 	 7 
EWè***)O GONÇALVES DA 

& CSA LIDA -ME 
a R~3 Giç..us da Rocha 
550-000 . Coroneà WÃ4a. PR 

fz1J 

o 

Q-J 

/ 
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 Gmail - PROPOSTA PREGAO 09 2023 

GmaH 	 Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagmaiI.com > 

PROPOSTA PREGÃO 092023 
1 mensagem 

Fernando Rocha <jfartinox©gmail.com > 	 3 de fevereiro de 2023 às 13:43 
Para: Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvivida©gmail.com > 

Boa tarde segue proposta anexo pregao 09/2023 
Atenciosamente, 	 /'PQ 

Francieli Reis Rocha 	
(2i' 

- 

JFARI1NOX 

, 	Fernando Gonçalves da Rocha & Cia LTDA - ME 
Telefone (46) 9904 88651 (46) 9985-08271 (46) 3232-3580 

PROPOSTA PREGAO 09 2023.pdf 
- 236K 

756828951 067543264%7cmsg-f%3A1756828951. 	1/1 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

NúMERO DE INSCRIÇÃO 0/ 

MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DEABERTURA 

NOME EMPRESARIAL 

49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 	 PORTE 

MOZANER PRESTADORA DE SERVICOS 	 ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICAJINCIPAL 

81.30-3-00 -Atividades paisagísticas / 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO  DAS ATIVIDADES EC94'ÔMICAS SECUNDÁRIAS 

43.21-5-00 - Instalação e manuteão elétrica 
43.99-1 -03 - Obras de alvenaria/ 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 

R CRISTIANO SORENSI BACHMANN 	 40 

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO 	 / 

85.550-000 	 JARDIM PRIMAVERA 1 2 PARTE 	CORONEL VIVIDA 	 PR 

ENDEREÇO ELETRÕNICO 	 TELEFONE 

LUCASMOZANER@ICLOUD.COM 	 (46) 9905-5749 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 	 2510112023 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

,0C 1 p/ . o 

, \/ 

Aprovado pela Instrução 	rmativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 2510112023 às 17:25:06 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 



Certificado da Condição de 
Microempreendedor Individual 

/PI 

1•" 
Empresário(a) 

Nome Civil 

LUCAS ESTEVAO MOZANER 

CNPJ 

49.335.683/0001-27 

Nome Empresarial 

49.335.683 LUCAS ESTE VAO MOZANER 

Nome Fantasia 

MOZANER PRESTADORA DE SERVICOS 

Capital Social 

25.000,00 

Situação Cadastral Vigente 

ATIVA 

CPF 

080.613.989-74 

Data de Abertura 

25/01/2023 

Data da Situação Cadastral 

25/01/2023 

Endereço Comercial 

CEP 	 Logradouro 	 Número 

RUA CRISTIANO SORENSI 
85550-000 	

BACHMANN 	
40 

Bairro 	 Munícipio 	 UF 

JARDIM PRIMAVERA 12 PARTE CORONEL VIVIDA 	 PR 

Situação Atual 

Enquadrado na condição de ME[ 

Períodos de Enquadramento como MEl 

Período 	 Início 	 Fim 

9 1 2  período 	 25/01/2023 	 - 

Atividades 

Forma de Atuação 

Estabelecimento fixo 

Ocupação Principal 

Jardineiro(a) independente 

Atividade Principal (CNAE) 

8130-3/00 - Atividades paisagísticas 

Ocupações Secundárias 
Pedreiro independente 
Eletricista em residências e estabelecimentos 

comerciais, independente 

Atividades Secundárias (CNAE) 
4399-1/03 - Obras de alvenaria 

4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica 



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de  
Funcionamento 

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do 
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, 
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de 
espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de 
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento 
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo 
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento: 

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa. 

Este certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A 
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: httos://mei. receita. economia. gov . br/certificado. 
Certificado emitido com base na Resolução nQ 59, de 12 de agosto de 2020, do comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da 
Legalização de Empresas e Negócios - CGSIM. 

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

2 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: 49.335.683 LUCAS ETEVAO MOZANER 
CNPJ: 49.335.68310001-27/ 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas a a d do parágrafo único do art. 11 da Lei n ° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br > ou <http://www.pgfn.gov.br >. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 17:28:54 do 	25/01/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 24/07/2023,J 
Código de controle da certidão: 071 D.7BD5.9545.CCE8 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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Estado do Paraná 

c 

 

cí,  

íp  

Secretaria de Estado da Fazenda 
Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N 2  02921 4274-47 

Certidão fornecida para o CN PJ/MF: 49.335.68310001 -27 
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 25/0512023 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br  

£ 
Página 1 de 1 

Emitido via internet Pública (25/0112023 17:26:46) 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
SECRETA RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Dl V1540 DE TRIBUTA ÇÃO E FISCALIZA ÇÃO 

/ 
CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS 329 /2023 	 -. 

CONTRIBUINTE: 49335683000127 	/ 
NOME ........ : LUCAS ESTEVAO MOZAN'R 49.335.683 
CNPJ/CPF....: 49.335.683/0001-27' 
ENDEREÇO....: RUA CRISTIANO SORENSI BACHMANN, 27 	JARDIM PRIMAVERA 1 - 2 PARTE 
MUNICIPIO...: CORONEL VIVIDA 	UF: PR 85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuintes do sujeito passivo acima 
identificado, é CERTIFICADO QUE NÃO CONSTAM DÉBITOS PENDENTES referente a tributos 
municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com basna Lei Municipal. 
Emitida em: 26 de Jane i~  de 2023. 
Válida até: 26/04/2023.1 
Ano/Número da certidão ............. .2023/329 
Código de autenticidade da certidão: 620332862620332 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 

7 
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CAIÁKA  
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	49.335.683/0001-27 / 
Razão 

LUCAS ESTEVAO MOZANER 
ocual: 
Endereço: 	RUA CRISTIANO SORENSI BACHMANN 40 / JARDIM PRIMAVERA II / 

CORONEL VIVIDA / PR / 85550-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Val idade: 26/0l/2023 a 24/02/2023 / 

Certificação Número: 2023012613541614182533 

Informação obtida em 26/01/2023 14:24:04 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
wwwcaixa.gov.br  

7V 
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TI 
PODER UDICIÁRIO 

JUSTIÇ7/DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

/ 
CNPJ: 49.335.683/0001-27/ 

Certidão fl ° : 3730065/2023 

Expedição: 26/01/2023, às 14:24:51 

TRABALHISTAS 

Validade: 25/07/2023/- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. / 
Certifica-se que o CNPJ sob o n° 49.335.683/0001-27, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

- Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
Certidão expedida sem indicação do nome/razão social, tendo em 

vista que o CPF/CNPJ consultado não figura na última versão da base 
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal 
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situação desse CPF/CNPJ, 
consulte o sítio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br ) 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previ denciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvida e sugestões; cndttsc.jus.br  
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49.335.683 LUCAS ESTE VAO MOZANER  
CNPJ: 49.335.683/0001-27 

ENDEREÇO: RUA CRISTIANO SORENSI BACHMANN, N°40 
CORONEL VIVIDA! PARANÁ 	1 

TELEFONE: 46 99905-5749 

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE./ 

/A empresa 49.335.683 LUCAS ESTEVAO 1  MOZANER, CNPJ n° 
49.335.683/0001-27, sediada na Rua Cristiano Sorensi Bachmann, N° 40, Coronel Vivida, Paraná, por intermédio 
de seu representante legal, o Sr LUCAS ESTEVAO MOZANER, inscrito no CF n° 080.613.989-74 e RG n° 
12.401.093-4 SESP-PR, DECLARA expressamente que: 1 

1 - Até a presente data incxistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo 

licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências Posteriores. 

II - Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfert de governo, estando apta 

a contratar com o poder público. 	 1 
111 - Para cumprimento do disposto no inciso XXXII1 do art. 70  da Constituição Federal, não 

empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou inalubre e nem menores de 

dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a ptir dos quatorze anos de 

idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei n° 8.66/93, acrescida pela Lei n° 

9.854/99. 

IV - Comprometo-me a manter durante a execução da ata de registro de preços,  em compatibilidade 

com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qual ificaçãol exigidas na licitação. 

V - Não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor bu dirigente de órgão ou 

entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso llI do artigo 90  da Lei n° 

8.666, de 21 deju1ode 1993. 

VI -- Nos term'do art. 3°, da Lei Complementar n° 123/06, a empresa se enquadra na situação de 

(microempresjou empresa de pequeno porte, conforme o caso) e que não se enquadra em qualquer das 

hipóteses de exclusão relacionadas no art. 30  da referida lei. 

Pato Branco! PR, 26 de Janeiro de 2023 

Documento assinado digitalmente 

g 	

LUCAS ESTEVAO MOZANER 

Data: 26/01/2023 15:1927-0300 

Verifique em https:/fveriticador.iti.b, 

LUCAS ESTE VAO MOZANER 
SOCIO/ ADMINISTRADOR 
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www.Iicitacoes-e.com.br  

Cíp

íP  ,0  \c Vr/ 

Licitação [n° 9835331 e Lote [n° 2] 

Lista de anexos da proposta 

Nome Arquivo Tamanho MB Data Inclusão 

O 	IDONEIDADE_assinado.pdf (*) 3,144 26101/2023 15:23:21 

O 	NEGATIVA TST. pdf(*) 0,082 26/0112023 15:23:04 

O 	NEGATIVA FGTS.pdf () 0,079 2610112023 15:22:32 

O 	NEGATIVA MUNICIPAL.pdf() 0,077 26/0112023 15:22:23 

O 	negativa estaduat.pdf() 0,024 26/01/2023 15:22:15 

O 	negativa federal.pdf (*) 0,074 26/0112023 15:22:06 

O 	CNPJ.pdf () 0,101 26/01/2023 15:21:56 

O 	COMEI taura.pdí() 0,047 26/01/2023 15:21:34 

Mostrando do 1 até 8 de 8 registros 

* Este documento pertence a TODOS os lotes desta licitação. 

Não sou um robô 
reCAPTCHA 

Tennor 

Download 

https://www.Iicitacoes-e.com.br/aop/consurtar-detalhes-Iicitacao.aop 	 1/1 
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Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

TCEPR 
- 	

PS 	 1tCWLX X. 'MN* 
	 Vri 

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 49335683000127 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarlmpedidosweblmpressaoaspx 	 111 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 06/02/2023 08:46:44 

Informações da Pessoa Jurídica: 
CNPJ: 49.335.683/0001-27 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



0610212023 08:43 	 Confirmação da Autenticidade de Certidões 
	

GPid 

BRASIL 

(HTTPS:/IGOV.BR) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 49.335.683/0001-27 

Código de Controle: 071 D.7BD5.9545.CCE8 

Data da Emissão: 25/01/2023 

Hora da Emissão: 1 7:28:54 

Tipo Certidão: Negativa 

Certidão Negativa emitida em 25/01/2023, com validade até 24/07/2023. 

Página Anterior (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autentic ida deNoltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confirmar) 

https://solucoes.receita.fazenda.gov . br/Servicos/certidaointernetiPj/Autenticidade/Confirmar 	 111 
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Consulta a certidões emitidas pela Seta 1 Secretaria da Fazenda 
	

íp '  

1 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 
	f TJ/ 

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 

Certidão 	029214274-47 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

Fornecida para o 
CNPJ 49.335.683/0001-27 

- 

CNPJ nao consta no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR 

Emissão 	25/01/2023 17:26:46 

Data de Validade 25/05/2023 

=Voltar 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445- Centro - 80420-902 - Curitiba - PR 
Localização 

www.fazenda.pr.gov.br/Servicos/Consultar-certidoesemitidassef 	 1/1 



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
SECRETA RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO EFISCALIZAÇÃO 

/O 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS 329 /2023 

CONTRIBUINTE: 49335683000127 

	
' 

NOME........: LUCAS ESTEVAO MOZANER 49.335.683 
CNPJ/CPF .... : 49.335.683/0001-27 
ENDEREÇO....: RUA CRISTIANO SORENSI BACHMANN, 27 	JARDIM PRIMAVERA 1 - 2 PARTE 
MUNICIPIO ... : CORONEL VIVIDA 	UF: PR 85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuintes do sujeito passivo acima 
identificado, é CERTIFICADO QUE NÃO CONSTAM DÉBITOS PENDENTES referente a tributos 
municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 26 de Janeiro de 2023. 
Válida até: 26/04/2023. 
Ano/Número da certidão.............: 2023/329 
Código de autenticidade da certidão: 620332862620332 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 
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E 	 'i :o 
JUSTIÇA DO T RBALI1O 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

CNPJ: 49.335.683/0001-27 
Certidão n°: 3730065/2023 
Expedição: 26/01/2023, às 14:24:51 
Validade: 25/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que o CNPJ sob o n o  49.335.683/0001-27, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
Certidão expedida sem indicação do nome/razão social, tendo em 
vista que o CPF/CNPJ consultado não figura na última versão da base 
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal 
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situação desse CPF/CNPJ, 
consulte o sítio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br ) 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ).  
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



VALOR VALOR 
VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

LOTE ITEM QTD UN 
COD. 
PMCV 

DESCRIÇÃO 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

PROPOSTO ESTIMADO 

R$ PROPOSTO 
R$ 

R$ 
MAO DE OBRA PARA SERVICO 

2 / 1" 2.000,00 / M 21  17372 DE PLANTIO DE GRAMA EM 6,10 3,90 / 	7.800,01 

LEIVA OU MUDAS / 
MAO DE OBRA PARA SERVICO 

2 f 2' '  500,00 / UN 10313 DE PLANTIO DE ARBUSTOS 7,25 0,80 400,01 

ALTURAATE2MTS 	/ 

2 / 3" 20.000,00 M2  10315 
MAO DE OBRA PARA SERVICO 

2,18 0,80 v  16.000,00 DE CORTE DE GRAMA/ 

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 

21 4! 1.000,00 M21  1510 SERVICOS 	DE 	ES&HAR 3,37 0,91 / 	910,00  

TERRA EADUBAR  

" or 
MAO 	DE 	OBRA 	PARA 

/ 2 / 5 3.000,00 M 2  1514 SERVICOS DE CAPINAGEM 3,27 i,o 3000,00 

EM TERRENOS PUBLICOS 

2" 6 / 30.000,00 M 2  j 17087 
MAO 	DE 	OBRA 	PARA 

SERVICOS DE ROCADA / 
1,25 0,80 / 	24.000,0(  

VALOR TOTAL ESTIMADO PROPOSTO R$ 52.110,00/ 

11-, 

rASCíP/b 
49.335.683 LUCAS ESTEVÃO MOZANER 	 f 

MOZANER PRESTADORA DE SERVIÇOS 
CNPJ: 49.335.683/0001-27 	

, 	

/ 
RUA CRISTIANO SORENSI BACHMANN,40 

CORONEL VIVIDA/PR 

ANEXO IV 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  09/2023 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n 2  09/2023 

Razão Social: 49.335.683 LU/AS ESTEVÃO MOZANER 
CNPJ: 49.335.683/0001-27" 
Endereço: CRISTIANO SORENSI BACHMANN,40 
E-mail: lucasmozaner@icloud.com  

Telefone: 46 99905-5749 

Apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento dos lotes abaixo detalhados: 

VALOR VALOR 
VALOR 

COD. - UNITÁRIO 
UNITÁRIO TOTAL 

LOTE ITEM QTD UN 
PMCV 

DESCRIÇÃO 
MÁXIMO 

PROPOSTO ESTIMADO 

R$ PROPOSTO 
R$ 

R$ 

d 1 , 1.000.00 1507 
MAODE OBRA PARA REPAROS 

31,33 19,51 '1958OO( DE CALCADAS E PASSEIOS 

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 

" 3 2 ' 800,00/ M 2 i 10322 ASSENTAMENTO DE LAJOTAS 16,67 13,01 10.400,01 

DE CONCRETO / 
VALOR TOTAL ESTIMADO PROPOSTO R$ 29.980,00 / 

/ 

2' 



9% 

49.335.683 LUCAS ESTEVÃO MOZANER 
MOZANER PRESTADORA DE SERVIÇOS 

CNPJ: 49.335.683/0001-27 
RUA CRISTIANO SORENSI BACHMANN,40 

CORONEL VIVIDA/PR 

\ 	J 

O valor total estimado dos lotes é de R$ (82.090,00) 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 
Prazo de entrega/execução: Conforme Edital. 

Coronel Vivida/PR, 03 de fevereiro de 2023. 

Documento assinado digitalmente 

g "b LUCAS ESTEVÃO MOZANER 

Data 0610212023 08:42:16-0300 
Verifique em https:f/verificador,itibr 

LUCAS ESTE VAO MOZANER 

SOCIO/ ADMINISTRADOR 

9' 

7 

b 
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Gmail - proposta lucas 

11.11  Gmail 
	

Licitação Coronel Vivida <IicitacaocoroneIvividagmaiI.com > 

proposta lucas 
1 mensagem 

LUCAS MOZANER <lucasmozanerfla10©hotmail.com > 
Para: Licitação Coronel Vivida <LICITACAOCORONELVIVIDA©gmail.com > 

ar proposta_1_assinado.pdf 
174K 

6 de fevereiro de 2023 às 08:43 

t\ 
t—t / 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=O2fd5fa34b&view=pt&search=aII&permthjdthreadf%3A1  757081 826478958471 %7Cmsg-f%3A1 757081826... 1/1 
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ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO 

Dependência: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - CORONEL VIVIDA PREFEITURA 

MUNICIPAL - (PR) 

Licitação: (Ano: 2023/ MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA / N 9  Processo: 12/2023) 

às 10:00:28 horas do dia 03/02/2023 no endereço PRACA ANGELO MEZZOMO-SN, 

bairro CENTRO, da cidade de CORONEL VIVIDA - PR, reuniram-se o Pregoeiro da disputa 

Sr(a). lANA ROBERTA SCHMID, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de 

nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão N 2  Processo: 12/2023 

- 2023/09/2023 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CALHAS, RUFOS E CONSERTOS EM GERAL, 

METALURGIA INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL, ITENS A SEREM USADOS 

E INSTALADOS EM DIVERSAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAL, SERVIÇOS 

GERAIS DE LIMPEZA, JARDINAGEM, REPARO DE CALÇADAS E PASSEIOS COM 

LAJOTAS. 

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços: 

Lote (1) - CALHAS EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO INSTALADAS E RUFOS EM 

CHAPA DE ACO GALVANIZADO INSTALADOS. Itens 01 ao 04. 

Data-Hora 	 Fornecedor 	 1Proposta 

102/02/202321:16:14:384HN0GALE ENGENHARIA ECONSTRUCAO LTDA 	J 1 R$498.380,0O 1 
123/01/2023 09:3420 	IFERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME li R$ 497.00000 1 

- 	 01/0212023 08:32:25:20& IPALHUCHA & PALHUCHA LTDA 	 II AS 465.40000 

Lote (2) - MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO DE GRAMA, PLANTIO DE 

ARBUSTOS, CORTE DE GRAMA, ESPALHAR TERRA E ADUBAR, SERVICOS DE 

CAPINAGEM E ROCADA. Itens 01 ao 06. 

Data-Hora H 	 Fornecedor Proposta 	1 
02/02/2023 20:45:41:6021 IBIANCA ISABELE PA DE FARIA 1 	AS 110.105,00 	1 
02/02/2023 21 :16:14:3841 INOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 	 II AS 110.105,00 	1 

r02/02/2023 
PELE NZ 	PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. [~ RS 88.000,00 

26/01/2023 11:52:02:978IIEDINEIA LAUREANO RODRIGUES 1 	AS 110.105,00 	1 
126/01/2023 11:33:35:0551149.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 	 II AS 110.105,00 	1 
102/02/2023 21 :14:35:5O7IICESAR ANTONIO SILVA 07264495981 	 II R$ 103.000,00 

Lote (3) - MAO DE OBRA PARA REPAROS DE CALCADAS E PASSEIOS E PARA 

ASSENTAMENTO DE LAJOTAS DE CONCRETO 

06/02/2023 
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Data-Hora 	1 1 	 Fornecedor 	 11 	Proposta 

102/0212023 21 :16:14:3841 INOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 	II 	AS 44.666,00 

02/02/2023 18:21:37:i17 F ENZ& PELENZ PRESTADORA DESERVICOS LTDA. 

23/01/2023 09:34:20:3201 IFERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME II 	R$ 44.00000 1 

126/01/2023 11:52:02:9781 LEDINEIA LAUREANO RODRIGUES 	 II 	AS 44.66600 1 

26/01/2023 11:33:35:0551149.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 	 II 	AS 44.666,00 	1 

Lote (4) - SERVICO DE METALURGIA (INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL) 

Data-Hora 	II 	 Fornecedor 	 II 	Proposta 	1 

102/02/2023 21:16:14:3841 INOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 	II AS 1.075.000,00 1 

123/01/2023 09:34:20:3201 1FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME II AS 1.064.000,00 1 

[01/02/2023 08:32:25:2061[PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 	 II AS 1.000.000,00 1 

Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços: 

Lote (1) - CALHAS EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO INSTALADAS E RUFOS EM 

CHAPA DE ACO GALVANIZADO INSTALADOS. Itens 01 ao 04. 

Data-Hora 	II_Fornecedor 	 II_Lance 

103/02/202310:27:04:5221 IPALHUCHA&PALHUCHALTDA II_R$_400,000,001 

103/02/202310:24:19:849! FERNANDOGONCALVESDA ROCHA & CIA LTDA - MEII_AS_496.000,001 

102/02,/202321:16:14:3841 INOGALE ENGENHARIA ECONSTRUCAOLTDA II_AS498.380,001 

Lote (2) - MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO DE GRAMA, PLANTIO DE 

ARBUSTOS, CORTE DE GRAMA, ESPALHAR TERRA E ADUBAR, SERVICOS DE 

CAPINAGEM E ROCADA. Itens 01 ao 06. 

Data-Hora 	II 	 Fornecedor 	 j [ 	Lance 
103/02/2023 10:48:56:348IIEDINEIA LAUREANO RODRIGUES 	 1 L AS 21.990,00 - 

103/02/2023 10:50:49:814! 149.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 	 E 	AS 52.117,00 

103/02/2023 10:53:05:O85IIBIANCA ISABELE PA DE FARIA 	 R$ 65.480,00 

03/02/2023 1o:46:43:057 rELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. - 
	R$ 71.885,00 mE 

103/02/2023 10:44:08:6001!CESAA ANTONIO SILVA 07264495981 	 R$ 75.000,00 1 

102/02/2023 21:16:14:384! INOGALE ENGENHARIA E CONSTAUCAO LTDA 	 AS 110.105,00 1 

Lote (3) - MAO DE OBRA PARA REPAROS DE CALCADAS E PASSEIOS E PARA 

ASSENTAMENTO DE LAJOTAS DE CONCRETO 

Data-Hora 	II 	 Fornecedor 	 Lance 

03/02/2023 11:18:06:367IIEDINEIA LAUREANO RODRIGUES 	 R$ 21.990,00 	1 

103/02/2023 11:17:394] 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 	 II 	AS 29.980,00 1 

03/02/2023 11:04:57:888 ELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. 	AS 33.888,00 

123/01/2023 09:34:20:3201 FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA - M! 	AS 44.000,00 1 

102/02/2023 21:16:14:384! INOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 	II 	R$ 44.666,00 1 
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Lote (4) - SERVICO DE METALURGIA (INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL) 

Data-Hora 	11 	 Fornecedor 	 Lance 

103/02/2023 11:41 :52:taj IFERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 	1 RS 800.00000 1 

03/02/2023 11:36:26:2491 FOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 	II R$ 930.000,00 

01/02/2023 08:32:25:2061 IPALHUCHA & PALHUCHA LTDA 	 II R$ 1.000.000,00 1 

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o 

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da 

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto 

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e 

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu: 

No dia 03/02/2023, às 10:32:09 horas, no lote (1) - CALHAS EM CHAPA DE ACO 

GALVANIZADO INSTALADAS E RUFOS EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 

INSTALADOS. Itens 01 ao 04. - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo 

da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxIOaop00004_multisalas-04. No 

dia 06/02/2023, às 11:03:53 horas, a situação do lote foi finalizada. 

No dia 06/02/2023, às 11:03:53 horas, no lote (1) - CALHAS EM CHAPA DE ACO 

GALVANIZADO INSTALADAS E RUFOS EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 

INSTALADOS. Itens 01 ao 04. - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O 

motivo da alteração foi o seguinte: A empresa foi à vencedora do lote e enviou a 

documentação e proposta corretas. No dia 06/02/2023, às 11:28:43 horas, a situação do lote 

foi finalizada. 

No dia 06/02/2023, às 11:28:43 horas, no lote (1) - CALHAS EM CHAPA DE ACO 

GALVANIZADO INSTALADAS E RUFOS EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 

INSTALADOS. Itens 01 ao 04. - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo 

da alteração foi o seguinte: A empresa foi à vencedora do lote e enviou a documentação e 

proposta corretas. 

No dia 06/02i'2023, às 11:28:43 horas, no lote (1) - CALHAS EM CHAPA DE ACO 

GALVANIZADO INSTALADAS E RUFOS EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 

INSTALADOS. Itens 01 ao 04. - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote 

da licitação á empresa PALHUCHA & PALHUCHA LTDA com o valor RS 399.996,00. 

No dia 03/02/2023, às 10:56:40 horas, no lote (2) - MAO DE OBRA PARA SERVICO DE 

PLANTIO DE GRAMA, PLANTIO DE ARBUSTOS, CORTE DE GRAMA, ESPALHAR 

TERRA E ADUBAR, SER VICOS DE CAPINAGEM E ROCADA. Itens 01 ao 06. - a situação 

do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteraçã,p foi o seguinte: Atualização 
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efetuada - servidor: pxIOaop00004_multisalas-04. No dia 03/02/2023, às 16:02:16 horas, a 

situação do lote foi finalizada. 

No dia 03/02/2023, às 16:02:16 horas, no lote (2) - MAO DE OBRA PARA SERVICO DE 

PLANTIO DE GRAMA, PLANTIO DE ARBUSTOS, CORTE DE GRAMA, ESPALHAR 

TERRA E ADUBAR, SERVICOS DE CAPINAGEM E ROCADA. Itens 01 ao 06. - a situação 

do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - 

lANA ROBERTA SCHMID - desclassificou o fornecedor: EDINEIA LAUREANO 

RODRIGUES. No dia 06/02/2023, às 11:04:28 horas, a situação do lote foi finalizada. 

No dia 06/02/2023, às 11:04:28 horas, no lote (2) - MAO DE OBRA PARA SERVICO DE 

PLANTIO DE GRAMA, PLANTIO DE ARBUSTOS, CORTE DE GRAMA, ESPALHAR 

TERRA E ADUBAR, SERVICOS DE CAPINAGEM E ROCADA. Itens 01 ao 06. - a situação 

do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: A 

empresa reduziu o valor proposta para fechar com duas casas após a vírgula. A empresa foi 

à vencedora do lote e enviou a documentação e proposta corretas. No dia 06/02/2023, às 

11:28:57 horas, a situação do lote foi finalizada. 

No dia 06/02/2023, às 11:28:57 horas, no lote (2) - MAO DE OBRA PARA SERVICO DE 

PLANTIO DE GRAMA, PLANTIO DE ARBUSTOS, CORTE DE GRAMA, ESPALHAR 

TERRA E ADUBAR, SERVICOS DE CAPINAGEM E ROCADA. Itens 01 ao 06. - a situação 

do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: A empresa foi à 

vencedora do lote e enviou a documentação e proposta corretas. 

No dia 06/02/2023, às 11:28:57 horas, no lote (2) - MAO DE OBRA PARA SERVICO DE 

PLANTIO DE GRAMA, PLANTIO DE ARBUSTOS, CORTE DE GRAMA, ESPALHAR 

TERRA E ADUBAR, SERVICOS DE CAPINAGEM E ROCADA. Itens 01 ao 06. - pelo 

critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa 49.335.683 

LUCAS ESTEVAO MOZANER com o valor R$ 52.110,00. 

No dia 03/02/2023, às 11:27:42 horas, no lote (3) - MAO DE OBRA PARA REPAROS DE 

CALCADAS E PASSEIOS E PARA ASSENTAMENTO DE LAJOTAS DE CONCRETO - a 

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: 

Atualização efetuada - servidor: pxlOaop00004_multisalas-04. No dia 03/02/2023, às 

16:03:21 horas, a situação do lote foi finalizada. 

No dia 03/02/2023, às 16:03:22 horas, no lote (3) - MAO DE OBRA PARA REPAROS DE 
CALCADAS E PASSEIOS E PARA ASSENTAMENTO DE LAJOTAS DE CONCRETO - a 

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O 

coordenador - lANA ROBERTA SCHMID - desclassificou o fornecedor: EDINEIA 

LAUREANO RODRIGUES. No dia 06/02/2023, às 1 1:0i:5 \6 horas, a situação do lote foi 
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finalizada. 

No dia 06/02/2023, às 11:04:56 horas, no lote (3) - MAO DE OBRA PARA REPAROS DE 

CALCADAS E PASSEIOS E PARA ASSENTAMENTO DE LAJOTAS DE CONCRETO - a 

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: 

A empresa foi à vencedora do lote e enviou a documentação e proposta corretas. No dia 

06/02/2023, às 11:30:27 horas, a situação do lote foi finalizada. 

No dia 06/02/2023, às 11:30:27 horas, no lote (3) - MAO DE OBRA PARA REPAROS DE 

CALCADAS E PASSEIOS E PARA ASSENTAMENTO DE LAJOTAS DE CONCRETO- a 

situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: A 

empresa foi à vencedora do lote e enviou a documentação e proposta corretas. 

No dia 06/02/2023, às 11:30:27 horas, no lote (3) - MAO DE OBRA PARA REPAROS DE 

CALCADAS E PASSEIOS E PARA ASSENTAMENTO DE LAJOTAS DE CONCRETO - 

pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa 

49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER com o valor R$ 29.980,00. 

No dia 03/02/2023, às 11:45:56 horas, no lote (4) - SERVICO DE METALURGIA 

(INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL) - a situação do lote foi alterada para: 

arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: 

pxlOaop00004_multisalas-04. No dia 06/02/2023, às 11:05:14 horas, a situação do lote foi 

finalizada. 

No dia 06/02/2023, às 11:05:14 horas, no lote (4) - SERVICO DE METALURGIA 

(INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL) - a situação do lote foi alterada para: 

- declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: A empresa foi à vencedora do lote 

e enviou a documentação e proposta corretas. No dia 06/02/2023, às 11:29:22 horas, a 

situação do lote foi finalizada. 

No dia 06/02/2023, às 11:29:22 horas, no lote (4) - SERVICO DE METALURGIA 

(INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL) - a situação do lote foi alterada para: 

adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: A empresa foi à vencedora do lote e enviou 

a documentação e proposta corretas. 

No dia 06/02/2023, às 11:29:22 horas, no lote (4) - SERVICO DE METALURGIA 

(INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL) - pelo critério de menor preço, foi 
adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & 

CIA LTDA - ME com o valor RS 800.000,00. 1 
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No dia 03/02/2023, às 16:02:15 horas, o Pregoeiro da licitação - ANA ROBERTA 

SCHMID - desclassificou o fornecedor - EDINEIA LAUREANO RODRIGUES, no lote (2) - 

MAO DE OBRA PARA SER VICO DE PLANTIO DE GRAMA, PLANTIO DE ARBUSTOS, 

CORTE DE GRAMA, ESPALHAR TERRA E ADUBAR, SERVICOS DE CAPINAGEM E 

ROCADA. Itens 01 ao 06. O motivo da desclassificação foi: A empresa EDINEIA 

LAUREANO RODRIGUES não enviou a proposta de preços para o lote 02 e lote 03, sendo 

a mesma DESCLASSIFICADA, bem como, não anexou aos documentos de habilitação o 

CNPJ e a DECLARAÇÃO UNIFICADA, conforme exigido no item 8, subitem 8.11 .1 .2., alínea 

a e subitem 8.11.1.3, alínea a do edital, sendo, portanto, INABILITADA. 

No dia 03/02/2023, às 16:03:21 horas, o Pregoeiro da licitação - lANA ROBERTA 

SCHMID - desclassificou o fornecedor - EDINEIA LAUREANO RODRIGUES, no lote (3) - 

MAO DE OBRA PARA REPAROS DE CALCADAS E PASSEIOS E PARA 

ASSENTAMENTO DE LAJOTAS DE CONCRETO. O motivo da desclassificação foi: A 

empresa EDINEIA LAUREANO RODRIGUES não enviou a proposta de preços para o lote 

02 e lote 03, sendo a mesma DESCLASSIFICADA, bem como, não anexou aos documentos 

de habilitação o CNPJ e a DECLARAÇÃO UNIFICADA, conforme exigido no item 8, subitem 

8.11.1.2., alínea a e subitem 8.11.1.3, alínea a do edital, sendo, portanto. INABILITADA. 

Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa 

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações 

detalhadas sobre o andamento do p 
- 

--- 
R$T 	MID 
g6ie-d disputa 

LIANO RIBEIRO 

Autridade Competente 

ELAI EBORTOLOTO 
Membro Equipe Apoio 

FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

Membro Equipe Apoio 

Proponentes: 
49.335.683/0001-27 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 
39.587.75210001-36 BIANCA ISABELE FADE FARIA 

40.222.306/0001 -07 CESAR ANTONIO SILVA 07264495981 

35.327.488/0001 -40 EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 

23.700.938/0001-10 FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 

06/02/2023 
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30.972.275/0001-58 NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

10.763.211/0001-30 PALHUCHA& PALHUCHA LTDA 

05.648.674/0001 -10 PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. - ME 

0 

7 
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Licitação [n° 983533] 

Lista de mensagens 
Data e Hora Texto 

06102/2023 às 11:28:10 Expirado o prazo recursal, não houve manifestação de intenção de recursos no prazo estabelecido no edital, portanto os lotes serão adjudicados. 

06/02/2023 às 11:02:21 Para interpor motivadamente o recurso, o fornecedor deve seguir o seguinte caminho: suas propostas, disputa encerrada, seleciona a licitação, acessa 
o Menu Opções, consultar lotes, consultar recurso, registrar intenção de recurso. 

06102/2023 às 11:02:08 A situação DE TODOS OS LOTES será alterada para declarado vencedor, sendo aberto o prazo máximo de 20 minutos para que qualquer interessado 
manifeste motivadamente sua intenção de recurso. 

06/0212023 às 11:01:57 A empresa 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER enviou a proposta de preços para o lote 02 e lote 03 via e-mail correta; bem como anexou os 
documentos corretos no licitacoes-e. 

06/0212023 às 11:01:15 Bom dia a todos 

03/0212023 às 16:05:41 Retomaremos hoje 06/02/2023 às ilhOOmin, para divulgação do recebimento da proposta de preços para o lote 02 e 03 via e-mail e análise da 
documentação de habilitação e proposta de preços para posterior prosseguimento do certame. Caso todas as empresas apresentem a proposta e 
documentação corretas, será alterada a situação dos lotes cara declarado vencedor e aberto o prazo máximo de 20 (vinte) minutos para manifestação 
de intenção de recursos. Caso alguma empresa não envie a proposta ou não tenha anexado a documentação correta, será convocada a próxima 
classificada do lote. 

03/02/2023 às 16:04:58 Considerando que o expediente desta Administração é das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, o prazo final para envio da proposta de preços via 
e-mail para os lotes 02 e 03 é segunda-feira (06/02/2023) as 10h03rnin. 

03/02/2023 às 16:04:15 Solicitamos a empresa 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER, nova vencedora dos lotes 02 e 030 envio da proposta de preços adequada ao lancc 
vencedor via e-mail no prazo máximo de 03 (três) horas úteis, para o e-mail iana@coronelvivida.pr.gov.br  com cópia para o e-mail 
licitacaocoroneIvividagmail.com . 

03/0212023 às 1603:41 A nova vencedora do lote 03 é a empresa 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER com o valor total de RS 29.980.00. 

03102/2023 às 1602:49 A nova vencedora do lote 02 é a empresa 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER com o valor total de RS 52.117,00. 

03/0212023 às 16:01:39 não anexou aos documentos de habilitação o CNPJ e a DECLARAÇÃO UNIFICADA, conforme exigido no item 8, subitem 8.11.1,2., alínea 	a 	e 
subitem 8.11.1.3, alínea 	a 	do edital, sendo, portanto, INABILITADA. 

03/02/2023 às 16:01:33 A empresa EDINEIA LAUREANO RODRIGUES não enviou a proposta de preços para o lote 02 e lote 03, sendo a mesma DESCLASSIFICADA, bem 
como, 

03/0212023 às 1601:08 A empresa FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA enviou a proposta de preços cara o lote 04 via e-mail correta; bem como anexou os 
documentos corretos no licitacoes-e. 

03102/2023 às 16:00:50 A empresa PALHUCHA & PALHUCHA LTDA enviou a proposta de preços para o lote 01 via e-mail correta; bem como anexou os documentos corretos 
no Iicitacoes-e. 

03/02/2023 às 16:00:28 Boa tarde a todos. 

03/02/2023 às 11:48:43 Retomaremos hoje 03/0212023 às 16h013min, para divulgação do recebimento das propostas de preços via e-mail e análise da documentação de 
habiti:ação e proposta de preços para posterior prosseguimento do certame. Caso todas as empresas apresentem a proposta e documentação 
corretas, será alterada a situação dos lotes para declarado vencedor e aberto o prazo máximo de 20 (vinte) minutos para manifestação de intenção de 
recursos. Caso alguma empresa não envie a proposta ou não tenha anexado a documentação correta, será convocada a próxima classificada do lote. 

03/0212023 às 11 48:25 Considerando que o expediente desta Administração é das 08h00 às 12h00 e das 131h00 às 17h00, o prazo final para envio da proposta de preços via 
e-mail é hoje (0310212023) as 15h45min. 

03/0212023 às 11:46:57 Lembramos que os documentos de habilitação que serão analisados são os que foram anexados no Iicitacoes-e conforme estabelecido no edital, no 
tem 8, subitem 8.11.1. 

03/02/2023 às 11:46:46 Caso o valor total proposto não feche o valor unitário com duas casas após a vírgula, solicitamos ao licitante vencedor para REDUZIR O VALOR 
TOTAL para o unitário fechar com duas casas após a vírgula. 

03/0212023 às 11:46:40 Conforme edital, solicitamos aos licitantes vencedores o envio da proposta de preços adequada ao lance vencedor via e-mail no prazo máximo de 03 
(três) horas úteis, para o e-mail iana@coronelvivida.pr.gov.br  com cópia para o e-mail licitacaocoroneIvividagmail.com . 

Mostrando de 1 ate 20 de 20 registros 
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XCípid 

Licitação [n° 983533] e Lote [n° 1] 

Responsável  

JULIANO RIBEIRO 

Pregoeiro 

ANA ROBERTA SCHMID 

Apoio 

lANA ROBERTA SCHMID 

Lista de fornecedores 

Participante 	 Segmento 	Situação 	 Lance 	 Data/Hora lance 

1 PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 	 ME* 	 Arrematante 	 R$ 399.996,00 	0610212023 11:03:53:908 

2 FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA- ME 	 ME 	 Classificado 	 R$ 496.000,00 	0310212023 10:24:19:849 

3 NOGALE ENGENHARIA E CONSTR(JCAO LTDA 	 ME 	 Classificado 	 R$498.380,00 	0210212023 21:16:14:384 

Mostrando de 1 até 3 de 3 registros 

* Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmento atualmente declarado. 

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas 1 ME-Micro Empresa 1 COOP-Cooperativa 1 ND-Não definido 

Participante 

SISTEMA 

SISTEMA 

SISTEMA 

SISTEMA 

• Lista de mensagens 

Data e hora do registro 

0310212023 10:00:28:994 

0310212023 10:00:28:994 

0310212023 10:00:28:994 

0310212023 10:00:28:994 

	

0310212023 10:00:28:994 	SISTEMA 

	

03/02/2023 10:00:28:994 	SISTEMA 

	

0310212023 10:00:28:994 	SISTEMA 

	

0310212023 10:00:28:994 	SISTEMA 

	

0310212023 10:00:28:994 	SISTEMA 

	

0310212023 10:00:47:737 	PREGOEIRO 

	

0310212023 10:01:15:288 	PREGOEIRO 

	

0310212023 10:01:45:007 	PREGOEIRO 

	

o 0310212023 10:01:57:880 	PREGOEIRO 

	

0310212023 10:02:09:638 	PREGOEIRO 

	

0310212023 10:02:30:358 	PREGOEIRO 

	

0310212023 10:02:37:125 	PREGOEIRO 

	

0310212023 10:02:43:687 
	

PREGOEIRO 

	

0310212023 10:05:44:295 
	

PREGOEIRO 

	

0310212023 10:13:28:994 
	

SISTEMA 

	

0310212023 10:13:28:994 
	

SISTEMA 

	

0310212023 10:15:28:994 
	

SISTEMA 

	

0310212023 10:15:28:994 
	

SISTEMA 

	

0310212023 10:21:50:994 
	

SISTEMA 

	

0310212023 10:21:50:994 
	

SISTEMA 

	

0310212023 10:22:50:994 	SISTEMA 

	

0310212023 10:22:50:994 	SISTEMA 

	

0310212023 10:22:50:994 	SISTEMA 

	

0310212023 10:22:50:994 	SISTEMA 

	

0310212023 10:22:50:994 	SISTEMA  

Mensagem 

Começou a disputa do lote. 

A melhor proposta foi de R$465.400,00, que é o menor valor ofertado para este lote. 

Existem entendimentos do Tribunal de Contas da União (TCU) de que intervalos de tempo entre lances 
representam mais uma solução na busca de isonomia entre licitantes. 

Em atendimento do Acórdão do TCU n° 121612014 - Plenário, poderá ser demandado o preenchimento de 
CAPTCHA entre os lances de um mesmo fornecedor. 

O tempo mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5 
segundo(s), - quando este não for o melhor da sala. 

O tempo mínimo entre fornecedores em relação ao melhor lance da sala deverá ser de 5 segundo(s). 

O valor minimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R$0,01 - 
quando este não for o melhor da sala. 

O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R$0,01 - 
quando este não for o melhor da sala. 

No modo de disputa aberto e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de 
quinze minutos. 

Bom dia a todos. 

Lembramos que: A presente licitação é destinada a participação de empresas de qualquer porte para os 
lotes 01, 02 e 04 e 

com participação exclusiva para ME, ME[ ou EPP sediadas em âmbito regional (Ampère, Barracão, Bela 
Vista do Caroba, Boa Esperança do Iguaçu, Bom Jesus do Sul. Bom Sucesso do Sul, Capanema, 
Chopinzinho, Clevelândia, Coronel Domingos Soares, 

Coronel Vivida, Cruzeiro do Iguaçu, Dois Vizinhos, Enéas Marques, Flor da Serra do Sul, Francisco 
Beltrão, Honõrio Serpa, Itapejara do Oeste, Manfrinôpolis, Mangueirinha, Manópolis, Marmeleiro, Nova 
Esperança do Sudoeste, 

Nova Prata do Iguaçu, Palmas, Pato Branco, Pérola do Oeste, Pinhal de São Bento, Planalto, Pranchita, 
Realeza, Renascença, Salgado Filho, Salto do Lontra, Santa Izabel do Oeste. Santo Antônio do Sudoeste 
São João, São Jorge D'Oeste, 

Saudade do lguaçu, Sulina. Verê e Vitorino), nos termos do Artigo 3 1' da Lei Complementar n° 123, de 
1411212006, 

ou que, nessa condição, estejam inclusas em alguma das excludentes hipóteses do parágrafo 4 0  da 
mencionada Lei Complementar, para o lote 03. 

Aguardando lances. 

Aguardando lances. 

Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envio de lan s. 

Após esse tempo, entraremos na fase de fechamento iminente de lances, essa fase se encerrará após 
transcorrido o período de até dez minutos, aleatonamente determinado. 

Prezados, entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de forma 
automática e aleatória pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máximo de 10 
minutos. 

O tempo normal de disputa do lote foi encerrado. Até agora, o melhor valor oferecido foi de RS465.400,00. 

O tempo randômico foi encerrado, sendo decorrido 06 minutos e 22 segundos nesta fase. 

Em Instantes as empresas classificadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas 
para fase de lance final e fechada. 

Neste momento, o fornecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em 
valores de até dez por cento superiores á melhor oferta, estarão habilitados para ofertar um lance 

final e fechado dentro do prazo de até cinco minutos, sendo sigiloso até o encerrado deste prazo. 

Na ausência de, no mínimo, três ofertas nas condições acima, os fornecedores dos melhores lances 
subsequentes, na ordem de classificação, até o máximo de três, poderão oferecer 

um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento do prazo. 

Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade. 
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Data e hora do registro 	 Participante 

0310212023 10:22:50:994 	SISTEMA 

0310212023 1022:50:994 SISTEMA 

0310212023 10:22:50:994 SISTEMA 

0310212023 10:22:50:994 SISTEMA 

0310212023 10:22:50:994 SISTEMA 

	

0310212023 1022:50:994 	SISTEMA 

	

0310212023 10:27:50:994 	SISTEMA 

	

03102/2023 10:27:50:994 	SISTEMA 

	

03102/2023 10:27:50:994 	SISTEMA 

	

0310212023 10:27:50:994 	SISTEMA 

	

0310212023 10:31:26:106 	PREGOEIRO 

	

0310212023 10:31:33:299 	PREGOEIRO 

	

03/02/2023 10:31:40:675 	PREGOEIRO 

	

0310212023 10:32:09:353 	SISTEMA 

Mostrando de 1 até 43 de 43 registros 

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso 1 chat  1 outras 

www.licitacoes-e.com.br  

Mensagem  

Na ausência de lance final e fechado, haverá o reinício da etapa fechada para que os demais2 
fornecedores, até o máximo de três, na ordem de classificação, 	 , 

possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento dt 
prazo. 

O fornecedor, PALHUCHA & RODIGUIERO LTDA - ME, está convocado para ofertar um lance final e 
fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo. 

O fornecedor, FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME, está convocado para ofertar um 
lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo. 

O fornecedor, NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, está convocado para ofertar um lance 
final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo. 

O melhor valor oferecido foi de R$465.400,00. 

Encerrado o prazo para envio de lance final e fechado. 

Não há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07 
(Lei das Cooperativas). 

A menor proposta foi dada por PALHUCHA & RODIGUIERO LTDA - ME no valor de R$400.000,00. 

A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro. 

Após a fase de lances de todos os lotes, será solicitado aos vencedores o envio da proposta de preços vi 
e-mail iana @coronelvivida.pr.gov.br  com cópia para o e-mail licitacaocoroneIvividagmaiI.com , no prazo 
máximo de 03 (três) horas úteis. 

Caso o valor total proposto não feche o valor unitário com duas casas após a virgula, solicitamos ao 
licitante vencedor para REDUZIR O VALOR TOTAL para o unitário fechar com duas casas após a vírgula. 

Lembramos que os documentos de habilitação que serão analisados são os que foram anexados no 
licitacoes-e conforme estabelecido no edital, no item 8, subitem 8.11.1. 

A disputa do lote foi definitivamente encerrada. 

Lista de lances 

Data/Hora lance 	 Lance 	 Nome do fornecedor 

1 	2310112023 09:34:20:320 	-- 	 R$497.000,00 FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 

2 	0110212023 08:32:25:206 	-- 	 R$465.400,00 PALHLJCHA & PALHUCHA LTDA 

3 	0210212023 21:16:14:384 	-- 	 R$ 498.380,00 NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

4 	0310212023 10:24:19:849 	-- 	 R$496.000,00 FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 

5 	0310212023 10:27:04:522 	-- 	 R$400.000,00 PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 

Mostrando de 1 até 5 de 5 registros 

Importante: a coluna 'r exibe as não conformidades detectadas em relação aos lances registrados irregularmente que não atenderam as regras de negócios estabelecidas para 

a participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for "--- o registro do lance está em conformidade. 

Histórico da análise das propostas e lances 

Data/Hora 	 0310212023 10:32:09:353 - Arrematado 

Data/Hora 	 0610212023 11:03:53:908 - Declarado vencedor 

Data/Hora 	 0610212023 11:28:43:377 - Adjudicado 

Ø Fornecedor 	 PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 

Contratado 	 RS 399.996,00 

Motivo 	 A empresa foi à vencedora do lote e enviou a documentação e proposta corretas. 
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Licitação [n° 983533] e Lote [n° 2] 	 2 
Responsável 	

T 

JULIANO RIBEIRO  

Pregoeiro 

lANA ROBERTA SCHMID 

Apoio 

lANA ROBERTA SCHMID 

Lista de fornecedores 

Participante Segmento Situação Lance Data/Hora lance 

1 EDINEIA LAUREANO RODRIGUES EPP Desclassificado R$ 21.99000 0310212023 10:48:56:348 

2 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER ME Arrematante R$ 52.110,00 0610212023 11:04:28:332 

3 BIANCA ISABELE PA DE FARIA ME* Classificado R$ 65.480,00 0310212023 10:53:05:085 

4 PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. - ME EPP* Classificado R$ 71.885,00 0310212023 10:46:43:057 

5 CESAR ANTONIO SILVA 07264495981 ME* Classificado R$ 75.000,00 0310212023 10:44:08:600 

6 NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA ME* Classificado R$ 110.105,00 021021202321:16:14:384 

Mostrando de 1 até 6 de 6 registros 

* Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmento atualmente declarado. 

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas 1 ME-Micro Empresa 1 COOP-Cooperativa 1 ND-Não definido 

Lista de mensagens 

Data e hora do registro Participante Mensagem 

0310212023 10:28:55:267 SISTEMA Começou a disputa do lote. 

0310212023 10:28:55:267 SISTEMA A melhor proposta foi de R$88.000,00, que é o menor valor ofertado para este lote. 

0310212023 10:28:55:267 SISTEMA Existem entendimentos do Tribunal de Contas da União (TCU) de que intervalos de tempo entre lances 
representam mais uma solução na busca de isonomia entre licitantes. 

0310212023 10:28:55:267 SISTEMA Em atendimento do Acórdão do TCU n° 121612014 - Plenário, poderá ser demandado o preenchimento de 
CAPTCHA entre os lances de um mesmo fornecedor. 

0310212023 10:28:55:267 SISTEMA O tempo mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5 
segundo(s), - quando este não for o melhor da sala. 

0310212023 10:28:55:267 SISTEMA O tempo mínimo entre fornecedores em relação ao melhor lance da sala deverá ser de 5 segundo(s). 

0310212023 10:28:55:267 SISTEMA O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R$0,01 - 
quando este não for o melhor da sala. 

0310212023 10:28:55:267 SISTEMA O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R$0,01 - 
quando este não for o melhor da sala. 

0310212023 10:28:55:267 SISTEMA No modo de disputa aberto e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de 
quinze minutos. 

0310212023 10:41:55:267 SISTEMA Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envio de lances. 

03102/2023 10:41:55:267 . SISTEMA Após esse tempo, entraremos na fase de fechamento iminente de lances, essa fase se encerrará após 
transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado. 

0310212023 10:43:55:267 SISTEMA Prezados, entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de forma 
automática e aleatória pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máximo de 10 
minutos. 

0310212023 10:43:55:267 SISTEMA O tempo normal de disputa do lote foi encerrado. Até agora, o melhor valor oferecido foi de R$22.000,00. 

0310212023 10:47:28:267 SISTEMA O tempo randômico foi encerrado, sendo decorrido 03 minutos e 33 segundos nesta fase. 

0310212023 10:47:28:267 SISTEMA Em instantes as empresas classificadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas 
para fase de lance final e fechada. 

0310212023 10:48:28:267 SISTEMA Neste momento, o fornecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em 
valores de até dez por cento superiores à melhor oferta, estarão habilitados para ofertar um lance 

0310212023 10:48:28:267 SISTEMA final e fechado dentro do prazo de até cinco minutos, sendo sigiloso até o encerrado deste prazo. 

0310212023 10:48:28:267 SISTEMA Na ausência de, no mínimo, três ofertas nas condições acima, os fornecedores dos melhores lances 
subsequentes, na ordem de classificação, até o máximo de três, poderão oferecer 

0310212023 10:48:28:267 SISTEMA um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento do prazo. 

0310212023 10:48:28:267 SISTEMA Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade. 

0310212023 10:48:28:267 SISTEMA 	f Na ausência de lance final e fechado, haverá o reinicio da etapa fechada para que os demais 
fornecedores, até o máximo de três, na ordem de classificação, 

0310212023 10:48:28:267 SISTEMA possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste 
prazo. 

0310212023 10:48:28:267 SISTEMA O fornecedor, EDINEIA LAUREANO RODRIGUES, está convocado para ofertar um lance final e fechado 
em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo. 

0310212023 10:48:28:267 SISTEMA O fornecedor, 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER, está convocado para ofertar um lance final e 
fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo. 

0310212023 10:48:28:267 SISTEMA O fornecedor, BIANCA ISASELE PA DE FARIA, está convocado para ofertar um lance final e fechado em 
até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo. 

0310212023 1048:28:267 SISTEMA O melhor valor oferecido foi de R$22.000,00. 

0310212023 10:53:28:267 SISTEMA Encerrado o prazo para envio de lance final e fechado. 
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Data e hora do registro 	 Participante Mensagem 

0310212023 10:53:28:267 	SISTEMA Não há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07 
(Lei das Cooperativas). 

0310212023 10:53:28:267 	SISTEMA A menor proposta foi dada por EDINEIA LAUREANO RODRIGUES no valor de R$21.990,00. 

0310212023 10:53:28:267 	SISTEMA A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro. 

0310212023 10:55:55:677 	PREGOEIRO Após a fase de lances de todos os lotes, será solicitado aos vencedores o envio da proposta de preços vlt 
e-mail iana@coronelvivida.pr.9ov.br  com cópia para o e-mail licitacaocoronelvividaigmail.com , no prazo 
máximo de 03 (três) horas úteis. 

0310212023 10:55:59:175 	PREGOEIRO Caso o valor total proposto não feche o valor unitário com duas casas após a vírgula, solicitamos ao 
licitante vencedor para REDUZIR O VALOR TOTAL para o unitário fechar com duas casas após a vírgula. 

0310212023 10:56:16:875 	PREGOEIRO Lembramos que os documentos de habilitação que serão analisados são os que foram anexados no 
Iicitacoes-e conforme estabelecido no edital, no item 8, subitem 8.11.1. 

0310212023 10:56:40:029 	SISTEMA A disputa do lote foi definitivamente encerrada. 

Mostrando de 1 até 34 de 34 registros 

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso 	chat outras ' \ 

Lista de lances • 

Data/Hora lance Lance 	 Nome do fornecedor 

1 26101/2023 11:33:35:055 	-- R$ 110.105,00 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 

2 2610112023 11:52:02:978 	-- R$ 110.105,00 EDINEIALAUREANO RODRIGUES 

3 0210212023 18:21:37:117 	- R$ 88.000,00 PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. - ME 

4 02/0212023 20:45:41:602 	-- R$ 110.105,00 BIANCAISABELE PA DE FARIA 

5 0210212023 21:14:35:507 	-- R$ 103.000,00 CESAR ANTONIO SILVA 07264495981 

6 0210212023 21:16:14:384 	-- R$ 110.105,00 NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

7 0310212023 10:29:21:555 	-- RS 80.000,00 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 

8 0310212023 10:29:31:874 	-- R$ 22.000,00 EDINEIALAUREANO RODRIGUES 

9 0310212023 10:40:11:361 	-- RS 85.000,00 CESAR ANTONIO SILVA 07264495981 

10 0310212023 10:40:37:526 	-- RS 79.000,00 CESAR ANTONIO SILVA 07264495981 

11 0310212023 10:40:54:916 	-- R$ 78.000,00 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 

12 0310212023 10:43:33:707 	-- RS 87.000.00 BIANCA ISABELE PA DE FARIA 

13 03/0212023 10:43:42:830 	-- R$ 76.000,00 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 

14 03/0212023 10:43:52:233 	-- R$ 77.000,00 PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. - ME 

15 03/0212023 10:43:52:459 	-- R$ 77.900,00 CESAR ANTONIO SILVA 07264495981 

16 03102/2023 10:44:08:600 	-- R$ 75.000,00 CESAR ANTONIO SILVA 07264495981 

17 0310212023 10:44:13:883 	-- RS 75.900,00 BIANCA ISABELE PA DE FARIA 

18 03/0212023 10:44:35:727 R$ 75.800,00 PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. - ME 

19 0310212023 10:44:48:969 	-- RS 75.700,00 BIANCA ISABELE PA DE FARIA 

20 0310212023 10:44:49:603 	-- R$ 74.900,00 PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. - ME 

21 0310212023 10:45:08:799 	-- R$ 72.900,00 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 

22 0310212023 10:45:16:395 	-- R$ 74.990.00 BIANCA ISABELE PA DE FARIA 

23 0310212023 10:45:41:302 	-- R$ 72.890,00 BIANCA ISABELE PA DE FARIA 

24 0310212023 10:45:45:945 	-- R$ 72.000,00 PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. - ME 

25 0310212023 10:46:12:799 	- R$ 71.890.00 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 

26 0310212023 10:46:34:104 	-- RS 71.895,00 BIANCA ISABELE PA DE FARIA 

27 0310212023 10:46:43:057 	-- R$ 71.885.00 PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. - ME 

28 0310212023 10:46:57:815 	-- RS 71.880,00 BIANCA ISABELE PA DE FARIA 

29 0310212023 10:47:07:758 	-- RS 69.890,00 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZ.ANER 

30 03102/2023 10:48:56:348 	-- R$ 21.990,00 EDINEIALAUREANO RODRIGUES 

31 0310212023 10:50:49:814 	-- R$ 52.117.00 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 

32 0310212023 10:53:05:085 	-- R$ 65.480,00 BIANCA ISABELE PA DE FARIA 

Mostrando de 1 até 32 de 32 registros 

Importante: a coluna T exibe as não conformidades detectadas em relação aos lances registrados irregularmente que não atenderam as regras de negócios estabelecidas para 
a participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for "--" o registro do lance está em conformidade. 

Histórico da análise das propostas e lances 

Data/Hora 0310212023 16:02:16:075 - Arrematado 

Data/Hora 0610212023 11:04:28:332 - Declarado vencedor 

Data/Hora 0610212023 11:28:57:368 - Adjudicado 

Fornecedor 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 

Contratado R$ 	52.110,00 

Motivo A empresa reduziu o valor proposta para fechar com duas casas após a vírgula. A 

empresa foi à vencedora do lote e enviou a documentação e proposta corretas. 
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Fornecedor desclassificado 

Data/Hora 	0310212023-16:02:15 	 % 
'eIViv 

Fornecedor 	EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 

Observação 	A empresa EDINEIA LAUREANO RODRIGUES não enviou a proposta de preços para o lote 02 e lote 03, sendo a mesma DESCLASSIFICADA, bem como, 

não anexou aos documentos de habilitação o CNPJ e a DECLARAÇÃO UNIFICADA, conforme exigido rio item 8, subitem 8.11.1.2., alínea a e subitem 

8.11.1.3, alínea a do edital, sendo, portanto, INABILITADA. 

0 

£ 
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4Pio  
Licitação [n° 983533] e Lote [no 3] 	

('Q8o 
Responsável 	 . 

JULIANO RIBEIRO 

Pregoeiro 

lANA ROBERTA SCHMID 

Apoio 

lANA ROBERTA SCHMID 

Lista de fornecedores 

Participante Segmento Situação Lance Data/Hora lance 

1 EDINEIA LAUREANO RODRIGUES EPP* Desclassificado R$ 21.99000 0310212023 11:18:06:367 

2 49.335.683 LUCAS ESTEVÃO MOZANER ME' Arrematante R$ 29.980,00 0310212023 11:17:38:694 

3 PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. - ME EPP' Classificado R$ 33.888,00 0310212023 11:04:57:888 

4 FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA- ME ME' Classificado R$ 44.000,00 2310112023 09:34:20:320 

5 NOGALE ENGENHARIA E CONSTRIJCAO LTDA ME' Classificado R$44.666,00 0210212023 21:16:14:384 

Mostrando de 1 até 5 de 5 registros 

* Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmento atualmente declarado. 

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas 1 ME-Micro Empresa 1 COOP-Cooperativa  1 ND-Não definido 

Lista de mensagens 

Data e hora do registro 	 Participante 

0310212023 10:54:34:840 	SISTEMA 

0310212023 10:54:34:840 	SISTEMA 

0310212023 10:54:34:840 	SISTEMA 

0310212023 10:54:34:840 	SISTEMA 

0310212023 10:54:34:840 	SISTEMA 

0310212023 10:54:34:840 	SISTEMA 

0310212023 10:54:34:840 	SISTEMA 

0310212023 10:54:34:840 	SISTEMA 

0310212023 10:54:34:840 	SISTEMA 

0310212023 10.54:54:274 PREGOEIRO 

0310212023 11:04:28:620 PREGOEIRO 

49 	0310212023 11:07:34:840 SISTEMA 

0310212023 11:07:34:840 SISTEMA 

	

0310212023 11:09:34:840 	SISTEMA 

	

03/02/202311:09:34:840 	SISTEMA 

	

0310212023 11:15:28:840 	SISTEMA 

	

0310212023 11:15:28:840 	SISTEMA 

	

0310212023 11:16:28:840 	SISTEMA 

	

0310212023 11:16:28:840 	SISTEMA 

	

0310212023 11:16:28:840 	SISTEMA 

	

03102/2023 11:16:28:840 
	

SISTEMA 

	

03/0212023 11:16:28:840 
	

SISTEMA 

	

0310212023 11:16:28:840 
	

SISTEMA 

	

0310212023 11:16:28:840 
	

SISTEMA 

	

03102/2023 11:16:28:840 
	

SISTEMA 

	

0310212023 11:16:28:840 
	

SISTEMA 

	

0310212023 11:16:28:840 
	

SISTEMA 

	

0310212023 11:16:28:840 	SISTEMA  

Mensagem 

Começou a disputa do lote. 

A melhor proposta foi de R$44.000,00, que é o menor valor ofertado para este lote. 

Existem entendimentos do Tribunal de Contas da União (TCU) de que intervalos de tempo entre lances 
representam mais uma solução na busca de isonomia entre licitantes. 

Em atendimento do Acórdão do TCU no 121612014 - Plenário, poderá ser demandado o preenchimento de 
CAPTCHA entre os lances de um mesmo fornecedor. 

O tempo mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5 
segundo(s), - quando este não for o melhor da sala. 

• tempo mínimo entre fornecedores em relação ao melhor lance da sala deverá ser de 5 segundo(s). 

• valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R$0,01 - 
quando este não for o melhor da sala. 

O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R$0,01 - 
quando este não for o melhor da sala. 

No modo de disputa aberto e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de 
quinze minutos. 

Aguardando lances 

LEMBRAMOS QUE ESTE LOTE É DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP SEDIADAS EM 
AMBITO REGIONAL 

Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envio de lances. 

Após esse tempo, entraremos na fase de fechamento iminente de lances, essa fase se encerrará após 
transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado. 

Prezados, entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de forma 
automática e aleatória pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máximo de 10 
minutos. 

O tempo normal de disputa do lote foi encerrado. Até agora, o melhor valor oferecido foi de R522.000,00. 

O tempo randômico foi encerrado, sendo decorrido 05 minutos e 54 segundos nesta fase. 

Em instantes as empresas classificadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas 
para fase de lance final e fechada. 

Neste momento, o fornecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em 
valores de até dez por cento superiores à melhor oferta, estarão habilitados para ofertar um lance 

final e fechado dentro do prazo de até cinco minutos, sendo sigiloso até o encerrado deste prazo. 

Na ausência de, no mínimo, três ofertas nas condições acima, os fornecedores dos melhores lances 
subsequentes, na ordem de classificação, até o máximo de três, poderão oferecer 

um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento do prazo. 

Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade. 

Na ausência de lance final e fechado, haverá o reinicio da etapa fechada para que os demais 
fornecedores, até o máximo de três, na ordem de classificação, 

possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento dest€ 
prazo. 

O fornecedor, EDINEIA LAUREANO RODRIGUES, está convocado para ofertar um lance final e fechado 
em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo. 

O fornecedor, 49.335.683 LUCAS ESTEVÃO MOZANER, está convocado para ofertar um lance final e 
fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo. 

O fornecedor, PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. - ME, está convocado para 
ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo. 

O melhor valor oferecido foi de R$22.000,00. 
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Data e hora do registro 	 Participante 

0310212023 11:21:28:840 	SISTEMA 

0310212023 11:21:28:840 	SISTEMA 

0310212023 11:21:28:840 	SISTEMA 

0310212023 11:21:28:840 	SISTEMA 

0310212023 11:27:42:036 	SISTEMA 

Mostrando de 1 até 33 de 33 registros 

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso 1 chat 1 outras 

° www.licitacoes-e.comr.b  

Mensagem 	 Y3 
Encerrado o prazo para envio de lance final e fechado. 	 - - - 

Não há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07 
(Lei das Cooperativas). 

A menor proposta foi dada por EDINEIA LAUREANO RODRIGUES no valor de R$21.990,00. 

A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro. 

A disputa do lote foi definitivamente encerrada. 

Lista de lances 

Data/Hora lance Lance 	 Nome do fornecedor 

1 2310112023 09:34:20:320 	-- R$ 44.000,00 FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 

2 2610112023 11:33:35:055 	-- R$ 44.666,00 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 

3 2610112023 11:52:02:978 	-- R$44.666,00 EDINEIALAUREANO RODRIGUES 

4 02/0212023 18:21:37:117 	-- R$44.666,00 PELENZ& PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. .ME 

5 0210212023 21:16:14:384 	-- RS 44.666,00 NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

6 03102/2023 10:54:52:800 	-- R$ 43.000,00 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 

7 0310212023 10:55:07:062 	- RS 38.000,00 EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 

8 0310212023 10:58:22:552 	-- R$ 37.990,00 PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. - ME 

9 0310212023 10:58:42:523 	-- R$ 36.000,00 49.335.683 LUCAS ESTE VAO MOZANER 

S
10 0310212023 10:58:53:125 R$ 22.000,00 EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 

11 0310212023 11:00:33:052 	-- R$ 35.900,00 PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. ME 

12 0310212023 11:01:52:619 	.- RS 34.000,00 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 

13 0310212023 11:02:59:578 	-- R$ 33.900,00 PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. - ME 

14 0310212023 11:03:47:065 	-- RS 33.890,00 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 

15 0310212023 11:04:57:888 	-- R$ 33.888,00 PELENZ& PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. - ME 

16 0310212023 11:09:07:781 	-- R$ 31.050,00 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 

17 0310212023 11:17:38:694 	-- RS 29.980,00 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 

18 0310212023 11:18:06:367 	-- RS 21.990,00 EDINEIALAUREANO RODRIGUES 

Mostrando de 1 até 18 de 18 registros 

Importante: a coluna "1" exibe as não conformidades detectadas em relação aos lances registrados irregularmente" que não atenderam as regras de negócios estabelecidas para 

a participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for "-- o registro do lance está em conformidade. 

Histórico da análise das propostas e lances 

Data/Hora 	 0310212023 16:03:22:038 - Arrematado 

Data/Hora 	 0610212023 11:04:56:560 - Declarado vencedor 

Data/Hora 	 0610212023 11:30:27:486 Adjudicado 

• Fornecedor 	 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 

Contratado 	 R$ 29.980,00 

Fornecedor desclassificado 

Data/Hora 	03/0212023-16:03:21 

Fornecedor 	EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 

Observação 	A empresa EDINEIA LAUREANO RODRIGUES não enviou a proposta de preços para o lote 02 e lote 03, sendo a mesma DESCLASSIFICADA, bem como, 

não anexou aos documentos de habilitação o CNPJ e a DECLARAÇÃO UNIFICADA, conforme exigido no item 8, subitem 8.11.1.2., alínea a e subitem 

8.11.1.3, alínea a do edital, sendo, portanto, INABILITADA. 

ç )  
J 
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0310212023 11:21:51 :734 	SISTEMA 

	

0310212023 11:21:51 :734 	SISTEMA 

	

0310212023 11:21:51 :734 	SISTEMA 

	

0310212023 11:21 :51 :734 	SISTEMA 

	

0310212023 11:28:02:630 	PREGOEIRO 

	

0310212023 11:34:51:734 	SISTEMA 

	

0310212023 11:34:51:734 	SISTEMA 

	

0310212023 11:36:51 :734 	SISTEMA 

~~i 

	

03/0212023 11:36:51:734 	SISTEMA 

	

0310212023 11:38:44:734 	SISTEMA 

	

0310212023 11:38:44:734 	SISTEMA 

	

0310212023 11:39:44:734 	SISTEMA 

	

0310212023 11:39:44:734 	SISTEMA 

	

0310212023 11:39:44:734 	SISTEMA 

Ok Lista de mensagens 

03/02/2023 11:21 :51 :734 	SISTEMA 

Data e hora do registro 	 Participante 

0310212023 11:21 :51 :734 	SISTEMA 

0310212023 11:21 :51 :734 	SISTEMA 

0310212023 11:21:51:734 	SISTEMA 

031021 2023 11:21:51:734 SISTEMA 

0310212023 11:39:44:734 

0310212023 11:39:44:734 

0310212023 11:39:44:734 

0310212023 11:39:44:734 

0310212023 11:39:44:734 

0310212023 11:39:44:734 

0310212023 11:39:44:734 

0310212023 11:39:44:734 

0310212023 11:44:44:734 

0310212023 11:44:44:734 

SISTEMA 

SISTEMA 

SISTEMA 

SISTEMA 	 f 

SISTEMA 

SISTEMA 

SISTEMA 

SISTEMA 

SISTEMA 

SISTEMA 

0310212023 11:44:44:734 	SISTEMA 

0610212023 11:29 	 www.Iicitacoes-e.com.br  

Licitação [n° 983533] e Lote [no 4] 

Responsável 	
i 

JULIANO RIBEIRO 

Pregoeiro 

lANA ROBERTA SCHMID 

Apoio 

lANA ROBERTA SCHMID 

Lista de fornecedores 

Participante 	 Segmento 	Situação 	 Lance 	 Data/Hora lance 

1 FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA- ME 	 ME* 	Arrematante 	 R$ 800.000,00 	0310212023 11:41:52:135 

2 NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 	 ME 	 Classificado 	 R$ 930.000,00 	0310212023 11:36:26:249 

3 PALHUCHA& PALHUCHALTDA 	 ME* 	 Classificado 	 R$ 1.000.000,00 	0110212023 08:32:25:206 

Mostrando de 1 até 3 de 3 registros 

* Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmento atualmente declarado. 

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas 1 ME-Micro Empresa 1 COOP-Cooperativa 1 ND-Não definido 

Mensagem 

Começou a disputa do lote. 

A melhor proposta foi de RS1 .000.000,00, que é o menor valor ofertado para este lote. 

Existem entendimentos do Tribunal de Contas da União (TCU) de que intervalos de tempo entre lances 
representam mais uma solução na busca de isonomia entre licitantes. 

Em atendimento do Acórdão do TCU n° 121612014 - Plenário, poderá ser demandado o preenchimento de 
CAPTCHA entre os lances de um mesmo fornecedor. 

O tempo minimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5 
segundo(s), - quando este não for o melhor da sala. 

O tempo mlnimo entre fornecedores em relação ao melhor lance da sala deverá ser de 5 segundo(s). 

O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R$0.01 - 
quando este não for o melhor da sala. 

O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R$0,01 - 

quando este não for o melhor da sala. 

No modo de disputa aberto e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de 
quinze minutos. 

Mais lances 

Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envio de lances. 

Após esse tempo, entraremos na fase de fechamento iminente de lances, essa fase se encerrará após 
transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado. 

Prezados, entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de forma 
automática e aleatória pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máximo de 10 
minutos. 

• tempo normal de disputa do lote foi encerrado. Até agora, o melhor valor oferecido foi de R$930.000,00. 

• tempo randômico foi encerrado, sendo decorrido 01 minutos e 53 segundos nesta fase. 

Em instantes as empresas classificadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas 
para fase de lance final e fechada. 

Neste momento, o fornecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em 
valores de até dez por cento superiores á melhor oferta, estarão habilitados para ofertar um lance 

final e fechado dentro do prazo de até cinco minutos, sendo sigiloso até o encerrado deste prazo. 

Na ausência de, no mínimo, três ofertas nas condições acima, os fornecedores dos melhores lances 
subsequentes, na ordem de classificação, até o máximo de três, poderão oferecer 

uni lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento do prazo. 

Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade. 

Na ausência de lance final e fechado, haverá o reinício da etapa fechada para que os demais 
fornecedores, até o máximo de três, na ordem de classificação, 

possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento dest€ 
prazo. 

O fornecedor, FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME, está convocado para ofertar um 
lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo. 

O fornecedor, NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, está convocado para ofertar um lance 
final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo. 

O fornecedor, PALHUCHA & RODIGUIERO LTDA - ME, está convocado para ofertar um lance final e 
fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo. 

O melhor valor oferecido foi de R$926.700,00. 

Encerrado o prazo para envio de lance final e fechado. 

Não há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488107 
(Lei das Cooperativas). 

A menor proposta foi dada por FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME no valor de 
R$800.000.00. 

https://www.Iicitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop 	 112 



0610212023 11:29 

Data e hora do registro 	 Participante 

0310212023 11:44:44:734 	SISTEMA 

0310212023 11:45:34:968 	PREGOEIRO 

0310212023 11:45:41:654 	PREGOEIRO 

0310212023 11:45:46:405 	PREGOEIRO 

03/0212023 11:45:52:645 	PREGOEIRO 

0310212023 11:45:56:281 	SISTEMA 

0310212023 11:45:59:173 	SISTEMA 

Mostrando de 1 até 37 de 37 registros 

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso 1 chat 1 outras 

Lista de lances  

www.l icitacoes-e.Com  . br 

Mensagem 

A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro. 

Após a fase de lances de todos os lotes, será solicitado aos vencedores o envio da proposta de preços vi 
e-mail iana@coronelvivida.pr.9ov.br  com cópia para o e-mail Iicitacaocoronelvivida©gmail.com , no prazo 
máximo de 03 (três) horas úteis. 

Caso o valor total proposto não feche o valor unitário com duas casas após a vírgula, solicitamos ao 
licitante vencedor para REDUZIR O VALOR TOTAL para o unitário fechar com duas casas após a vírgula. 

Lembramos que os documentos de habilitação que serão analisados são os que foram anexados no 
licitacoes-e conforme estabelecido no edital, no item 8, subitem 8.111. 

Srs. fornecedores, a partir de agora favor acompanhar as mensagens localizando o processo em disputa 
encerrada, após abrir o processo, no opções, listar mensagens. Será solicitado a proposta de preço via e-
mail rio prazo estabelecido no edital. 

A disputa do lote foi definitivamente encerrada. 

O Pregoeiro saiu da sala. 

/\ 

(I2 e 
Data/Hora lance Lance Nome do fornecedor 

1 23/0112023 09:34:20:320 	-- RS 1.064.000.00 FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 

2 0110212023 08:32:25:206 	-- R$ 1.000.000.00 PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 

3 02/0212023 21:16:14:384 	- R$ 1.075.000,00 NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

4 0310212023 11:22:40:990 	-- R$ 960260,00 FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 

5 0310212023 11:29:16:992 	-- R$ 959.000,00 NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

6 0310212023 11:30.04:781 	-- R$ 958.000,00 FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA- ME 

7 0310212023 11:31:50:624 	-- R$ 950.000,00 NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

8 0310212023 11:32:16:695 	-- R$ 949.000,00 FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 

9 0310212023 11:34:22:131 	-- R$ 940.000,00 NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

10 03/0212023 11:3439:361 	-- RS 938.000.00 FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA- ME 

11 0310212023 11:36:26:249 	- R$ 930.000,00 NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

12 0310212023 11:36:57:619 	- R$ 926.700,00 FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 

13 0310212023 11:41:52:135 	- R$ 800.000,00 FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 

Mostrando de 1 até 13 de 13 registros 

Importante: a coluna '! exibe as não conformidades detectadas em relação aos lances registrados irregularmente' que não atenderam as regras de negócios estabelecidas para 
a participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for 	o registro do lance está em conformidade. 

Histórico da análise das propostas e lances 

Data/Hora 	 0310212023 11:45:56:281 - Arrematado 

Data/Hora 	 0610212023 11:05:14:755 - Declarado vencedor 

Data/Hora 	 0610212023 11:29:22:678 - Adjudicado 

Fornecedor 	 FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 

Contratado 	 R$ 800.000,00 

9- 
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MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

PARECER E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2023 

DATA: 19/01/23 	ABERTURA: 03/02/23 	PROPOSTAS ATÉ: 08:00 
	

DISPUTA: 10:00 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CALHAS, RUFOS 

E CONSERTOS EM GERAL, METALURGIA INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL, ITENS A 

SEREM USADOS E INSTALADOS EM DIVERSAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAL, SERVIÇOS 

GERAIS DE LIMPEZA, JARDINAGEM, REPARO DE CALÇADAS E PASSEIOS COM LAJOTAS; 

conforme discriminado no objeto do presente edital. 

Expirado o prazo recursal e após análise da documentação, constatamos que a mesma está 

de acordo com o solicitado no edital e adjudicamos os lotes a seguir aos licitantes 

vencedores: 

LOTE ITEM 	FORNECEDOR 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO R$ 

1 1 PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 45,20 54.240,00 

1 2 PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 71,86 86.232,00 

1 3 HPALHUCHA _& PALHUCHA LTDA 153,52 184.224,00 

1 4 	1 PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 37,65 75.300,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 01 399.996,00 

LOTE ITEM FORNECEDOR 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 

VALOR TOTAL 
 

ESTIMADO R$ 

2 1 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 3,90 7.800,00 

2 2 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 0,80 400,00 

2 3 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 0,80 16.000,00 

2 4 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 0,91 910,00 

2 5 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 1,00 3.000,00 

2 6 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 0,80 24.000,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 02 52.110,00 

LOTE ITEM 	FORNECEDOR 

_ 

VALOR 

UNITÁRIO R$ 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO R$ 

3 1 	1 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 19,58 19.580,00 

3 2 	1 _49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 13,00 10.400,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 03 29.980,00 

VALOR VALOR TOTAL 
LOTE ITEM FORNECEDOR 

UNITÁRIO R$ ESTIMADO R$ 

FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA 
4 1 160,00 800.000,00 

LTDA  

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 04 fl 	800.000,00 

Praça Angelo Mezzomo, s/nQ - 85550-000 - Coronel Vivida - Paran 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  
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MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Totalizando nor fornecedor: 

FORNECEDOR NÚMERO DO CNPJ 	
VALOR TOTAL 

 
ESTIMADO R$ 

49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 49.335.683/0001-27 82.090,00 

FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 23.700.938/0001-10 800.000,00 

PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 10.763.211/0001-30 399.996,00 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total estimado da licitação é de R$ 1.282.086,00 (um milhão, duzentos e oitenta e 

dois mil e oitenta e seis reais). 

Nada mais havendo a constar, finalizamos o presente Parecer que vai adiante assinado pela 

Pregoeira e Equipe de Apoio. 

Coronel Vivida, 06 de fevereiro de 2023. 

o 

mid EUBto 41a. 
a 	 Equipe de Apoio 

Fernando Q. Abatti 

Equipe de Apoio 

uI 
J tiano Ribeiro 

Equipe de Apoio 

Praça Angelo Mezzomo, s/nQ - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  
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MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Coronel Vivida, 06 de fevereiro de 2023, 

MEMORANDO N2 11/2023 

DE: 	Divisão de Licitações e Contratos 

PARA: Procuradoria Jurídica 

ASSUNTO: PROCESSO LICITATÓRIO PARA PARECER DE JULGAMENTO 

Encaminhamos o Pregão Eletrônico n 2  09/2023 na integra, o qual tem por objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CALHAS, RUFOS E 

CONSERTOS EM GERAL, METALURGIA INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL, ITENS A 

SEREM USADOS E INSTALADOS EM DIVERSAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAL, SERVIÇOS 

GERAIS DE LIMPEZA, JARDINAGEM, REPARO DE CALÇADAS E PASSEIOS COM LAJOTAS, para 

análise e parecer jurídico de julgamento. 

Atenciosamente, 

Praça Angelo Mezzomo, s/n - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



Ti 	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
ESTADO DO PARANÁ 

• 1 

PARECER JURÍDICO 

Direito Administrativo. Licitações e Contratos. 
Pregão Eletrônico 09/2023. 

Senhor Prefeito, 

Trata-se de procedimento que objetiva a implantação de registro de preço para futuras e 

eventuais aquisições de calhas, rufos e consertos em geral de metalurgia, incluindo fornecimento 

de material, a serem instalados e usados em diversas edificações públicas do Município. 
Os autos foram analisados pela Procuradoria Jurídica até as fls. 101, tendo sido emitido 

parecer prévio acerca da fase interna às fls. 102/109, no dia 19/01/2023. 

Nessa oportunidade, o feito é encaminhado novamente para parecer jurídico, no que 

Ø 	
tange à legalidade da tramitação da fase externa do Pregão Eletrônico n 2  09/2023. 

O aviso de licitação foi publicado no dia 20/01/2023 nos órgãos de imprensa oficial escrita, 

no Diário Oficial Eletrônico do Município, ainda, consta o comprovante do mural de licitações do 

TCE/PR, de protocolo na Câmara de Vereadores e no mural do Município, obedecendo ao contido 

no art. 42,  inciso V, da Lei Federal n 2  10.520/02 e art. 78, inciso XXX, da Lei Orgânica Municipal, 
bem como as diretrizes que determinam a transparência (fls. 165/171). 

No referido Edital restou estabelecido que a abertura das propostas se daria no dia 
03/02/2023, respeitando-se o prazo mínimo de 8 (oito) dias úteis, previsto no art. 42,  inciso V, da 

Lei Federal do Pregão. 

Observa-se que foi acostada ao procedimento licitatório a ata da reunião de abertura e 

julgamento do pregão, cuja análise documental foi realizada pelo pregoeiro e sua equipe de apoio. 

Da mesma forma consta às fls. 284/285 o parecer e a adjudicação do pregão, devidamente 
assinado pelo pregoeiro e pela equipe de apoio. 

Diante do exposto, nos estritos limites da análise jurídica, excluídos os aspectos técnicos e 
o juízo de oportunidade e conveniência do ajuste, a análise documental já realizada pelo pregoeiro 
e sua equipe de apoio, bem como ressalvando-se o contido no parecer inicial, não se observa na 

fase externa do presente certame, ofensa à Lei Federal n2  10.520/02 capaz de obstar o 

prosseguimento do feito. 

É o parecer. 

C 	ei VMda-PR, 	7 de Fevereiro de 2023. 

Tiago Bernardo Bugins 1 de Almeida 

OAB/PR 67.071 

Procurador Municipal 

Praça Angelo Mezzomo, s/n° - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 
CORONEL VIVIDA Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: procuradoria@coronelvMda.pr.gov.br 	UMAMAME PA" TODOS 
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MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA~ ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2023 

DATA: 19/01/23 	ABERTURA: 03/02/23 	PROPOSTAS ATÉ: 08:00 	DISPUTA: 10:00 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CALHAS, RUFOS 

E CONSERTOS EM GERAL, METALURGIA INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL, ITENS A 

SEREM USADOS E INSTALADOS EM DIVERSAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAL, SERVIÇOS 

GERAIS DE LIMPEZA, JARDINAGEM, REPARO DE CALÇADAS E PASSEIOS COM LAJOTAS; 

conforme discriminado no objeto do presente edital. 

Analisados todos os atos referentes ao Pregão Eletrônico n 2  09/2023, HOMOLOGO os lotes a 

seguir aos licitantes vencedores: 

LOTE ITEM FORNECEDOR 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO R$ 

1 1 PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 45,20 54.240,00 

1 2 PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 71,86 86.232,00 

1 3 PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 153,52 184.224,00 

1 4 PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 37,65 75.300,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 01 399.996,00 

LOTE ITEM FORNECEDOR 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO R$ 

2 1 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 3,90 7.800,00 

2 2 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 0,80 400,00 

2 3 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 0,80 16.000,00 

2 4 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 0,91 910,00 

2 5 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 1,00 3.000,00 

2 6 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 0,80 24.000,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 02 52.110,00 

LOTE ITEM FORNECEDOR 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO R$ 

3 1 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 19,58 19.580,00 

3 2 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 13,00 10.400,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 03 29.980,00 

VALOR VALOR TOTAL 
LOTE ITEM FORNECEDOR 

UNITÁRIO R$ ESTIMADO R$ 

FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA 
4 1 

LTDA  
160,00 800.000,00 

- 	 VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 04 800.000,00 
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MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR NÚMERO DO CNPJ 
VALOR TOTAL 

 
ESTIMADO R$ 

49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 49.335.683/0001-27 82.090,00 

FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 23.700.938/0001-10 800.000,00 

PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 10.763.211/0001-30 399.996,00 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total estimado da licitação é de R$ 1.282.086,00 (um milhão, duzentos e oitenta e 

dois mil e oitenta e seis reais). 

Coronel Vivida, 07 de fevereiro de 2023. 

ANDERSON MANIQUE Assinado deforma digital por 

BARRETO:9673 11099 A'4DERSON MANIQUE 
9ARRETO96731 109991 

91 	 Dados 2023.02.071 4501 5-0300 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 
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(IPOÇAR 50/5021.0l El 	 Dl 

0l11/2035 03 07 El 	 De 2023. 

11mtEE0 DE DISPENSA DE UCITACAO Na 0712000010101 PIVIRIIIO 012023. 

MUNETIPIO 01 CORONEL VMDA-EOT050 00 PARARA 
PARECER E ADJUOICAÇAO.PREGÃO ELETRÕN$CON 01/2122 

	

DATA 1101123 	ABERTURA 03102J23 	 PROPOSTAS ATE: 0100 DISPUTA. IS/IS 
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS AOUISÇOB.S  DE COLHAS. 
BUFOS E CONSERTOS Eu GERAL SETACURGIA lAQ.UNOO FORNECIMENTO SE MATERIAL. 
TENS A SEREM 1)50.205 E POSTAL0005 EM DIVERSAS EDIFICAÇÕES PUBLICAS MUNICIPAL. 

SERVIÇOS GERAIS DE UMPEZA. JARDINAGEM REPARO DE CALÇADAS E PASSEIOS COM 
LAJOTAS: 0001oo. OAOOPAIBOU 00 UbNEdD po.130I .041. 

TERMO DE HOMOLOOAÇAO.PREGAO ELETRÔNICO 10011023 

	

DOTA 1101123 	ABERTURA 03/02/23 	 PROPOSTAS ATÉ DOES DISPUTA 10.00 
OBJETO-  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES  DE CALHAS. 
BUFOS E CONSERTOS EM GERAL. METALURGIA INCLUINDO FORNECIMENTO 0€ MATERIAL, 
TENS A SEREM USADOS E INSTALADOS EM 01000503 EDIFICAÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAL. 
SERVIÇOS GERAIS DE UMPEZA. JARDINAGEM, REPARO DA CALÇADAS  E PASSEIOS COM 
MOTAS, 0001001/, 01301101320 000001I500 po.0011N.d41. 

A o.dic.çáo RI intotIra 001 MOI 10013 11/30*3.33 OIpOo/sd OU IIgAI10e endereço 001,SAIco ____________ - 00,40110. a~0* LA MANCAM IV 3063. 0.260. 
('1/210312021 IlgIJAPIlolIA. PIO DIa.IOIV 7601.0. IA OlJ0010 0.2021. 

MUNICIPIO DE CORONELVIVEIA -ESTADO DO PARARA 
PARECER E ADJUDICAÇÃO - PREIIAO ELETRÕNICO 10000023 

	

DATA 12/51/23 	 AUERT136A, 30/01/23 	 PROPOSTAS ATE, URDO DISPUTA 5900 
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA EM CAIXAS DAGUA. SEDET1ZAÇAO E DESRATIZAÇÃO DOS PRÉDIOS PUII.ICOS DO 
MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA. PR 0011l3,T3 000IAIANId000 OBIO0200010IO3I  00330. 

TERMO DA HOMOLOGAÇÃO - P51000 ELETRÕNICO N 050123 

	

DATA. 12/01/23 	 ABERTURA. 2001/23 	 PROPOSTAS ATE:OSOO DISP1JTA SISO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS  PARE FUTURO E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA EM COISAS DICGI)A, OEOETTZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DOS P1060103 PÚBLICOS 50 
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA . PR. 301100910 dIololIEldoTo 01/012 do ~te 0101. 
A P601109010 III ififiltIna Aol 101ama 00001*3-RI 050011 /01111013910113  .00.11ÇA 111101106. 

U0.0,350031/l032SSAI061/.H.2F'6.' .001110,110.33003,0350 p.I. 1.0 lo&o.opl 0 3003. 002900 
P10023 2021. B96IIPIITII04 p3100101331 1  7691.0. 14 OR$IDA. 2021. 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA-ESTADO DO PARANÁ 
PARECER E ADJLIOICAÇÃO.PRE000 ELETRÔNICO 1I0712022 

	

DATA. 21/11/23 	 ABERTURA. 1602/22 	 PROPOSTAS ATE 01.00 DISPUTA, 1050 
OBJETO. COPOTRATAÇÀO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA SERVIÇOS DE AUXUAR DE 
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MUNICIPIO DE PATO BRANCO 
AVISO DE ERRATA N.1  01 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°06/2023 
OBJETO: Implantação de Re gistra de Preços para futura eeventual 
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Em 16 de dezembro de 2022 foi aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico ° 107/2022, sendo que, dentre as 46 propostas, sagrou-se vencedora 
após afase de lances, a empresa DUTRA & DELIBERALLI CONSTRUÇÕES LTDA; 
Em 27 de dezembro de 2022 a empresa NXAMERIA FAC'ILITY SERVIÇOS LTDA apresentou as razões do recurso, sendo que após recebimento e 
criteriosa analise, restou inabilitada a empresa DUTRA & DELIBERALLI CONSTRUÇÕES LTDA; 
Em 25 de janeiro de 2023 jèi convocada apróximna colocada, a empresa AMIGA CONSULTORIA E TREINAMENTO S/SLTDA; 
Em 31 de janeiro de 2023, a empresa NX AMERIA FACIL/T}' SER VIÇOS LTDA manifestou-se sobre a intenção de recorrer contra a empresa 
AMIGA CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA, sendo novamente aberto o prazo para esta apresentar as razões de recurso, a qual, não a 
fez no prazo estabelecido no edital; 
PORTANTO, 
Expirado o prazo recursal e após análise da documentação, constatamos que a mesma está de acordo com o solicitado no edital e adjudicamos o item 
a seguir ao licitante vencedor: 

LOTE 	 1 ITEM 	 FORNECEDOR 	 1 VALOR UNITÁRIO R$ 	VALOR TOTAL R$ 

AMIGA CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA 	 12. 800,00 	 269.800,00 

Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR 	 NÚMERO DO CNPJ 	 VALOR TOTAL RS 

AMIGA CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA 	 13.048.52110001-60 	 1268.800,00 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total da licitação é de R$ 268.800,00 (duzentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais). 
Nada mais havendo a constar, finalizamos o presente Parecer que vai adiante assinado pela Pregoeira e Equipe de Apoio. 

Coronel Vivida, 06 de fevereiro de 2023. 

. 

:;iuI 
lANA R. SHMID 

o  

.0 o 
Pregoeira 

vwt/ 
ELAINE BORTOLOTTO 
Equipe de Apoio 

JULIANO RIBEIRO 
Equipe de Apoio 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 107/2022 
DATA: 21/11/22 ABERTURA: 16/12/22 PROPOSTAS ATÉ: 08:00 DISPUTA: 10:00 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO; conforme discriminado no objeto do presente edital. 
Analisados todos os atos referentes ao Pregão Eletrônico n° 107/2022, HOMOLOGO o item a seguir ao licitante vencedor: 

LOTI-. 	 ITEM 	 FOKNECRI)OR 	 VALOR UNITÁRIO R$ 	1 VALOR TOTAL RS 

AMIGA CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA 	 12.900,00 	 1 268.800,00 

Total izando por fornecedor: 

FORNECEDOR 	 1 NÚMERO DO UNIU 	 VALOR TOTAL OS 
AMIGA CONSULTORIA V. TRI-.INAMINTO S/S LTI)A 	 13.048.52110001-60 	 268.800,00 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total da licitação é de R$ 268.800,00 (duzentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais). 

Coronel Vivida, 07 de fevereiro de 2023. 

ANDERSON MANIQ UE BARRETO 
Prefeito 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identificador:0C9ABBD 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
PARECER, ADJUDICAÇÃO E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PARECER E ADJUDICAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 0912023 
DATA: 19/01/23 ABERTURA: 03/02/23 PROPOSTAS ATÉ: Og:00 DISPUTA: 10:00 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CALHAS, RUFOS E CONSERTOS EM GERAL, 
METALURGIA INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL, ITENS A SEREM USADOS E INSTALADOS EM DIVERSAS 
EDIFICAÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAL, SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA, JARDINAGEM, REPARO DE CALÇADAS E PASSEIOS COM 
LAJOTAS; conforme discriminado no objeto do presente edital. 
Expirado o prazo recursal e após análise da documentação, constatamos que a mesma está de acordo com o solicitado no edital e adjudicamos os 
lotes a seguir aos licitantes vencedores: 
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LOTE ITEM FORNECEDOR VALOR UNITÁRIO RS 
VALOR TOTAL ESTIMADO 
RS 

1 1 PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 45,20 54.240,00 

2 PALIIIJCIIA & PALIIUCIIA LTDA 71,86 86.232,00 

3 PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 153,52 184.224.00 

4 PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 137,65 175.300,00 

VALOR TOTAL ESTIM.\.DO DO LOTE 01 399.996,00 

LOTE ITEM FORNECEDOR VALOR UNITÁRIO R$ 
VALOR TOTAL ESTIMADO 

2 1 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 3,90 7.800,00 

2 2 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 0,80 400,00 

2 3 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 0,80 16.000,00 

2 4 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 10,91 1910,00 

2 15 149.335.6R3 LOCAS ESTEVAO MOZANER 1,00 13,000,00 

2 16 149.335.683 LUCAS ESTE VAO MOZANER 0,80 124.000,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 02  52.110.00 

LOTE ITEM 	 1 FORNECEDOR VALOR UNITÁRIO R$ 
VALOR TOTAL ESTIMADO 

3 1 	 )49.335.683 LUCAS ESTEVAOMOZANER 19,58 19.580,00 

3 2 149.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 13,00 10.400,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 03 29.980,00 

LOTh TEM FORNF/CEI)OR VALOR UNITÁRIO RS 
VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 

4 1 1 I6RNANI)O GONCALV6S DA ROCHA & CIA LTI)A 160,00 800.000,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 04 800.000,00 

Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR NÚMERO DO CNPJ VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 

49.335.683 LOCAS IST6VA0 MOZANI/R 49.335.683/0001-27 82.090.00 

FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 23.700.938/000:-10 800.000,01) 

PALHUCHA & PALHUCHA LIDA 10.763.211/0001-30 399.996,00 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total estimado da licitação é de R$ 1.282.086,00 (um milhão, duzentos e oitenta e dois mil e oitenta e seis reais). 

Nada mais havendo a constar, finalizamos o presente Parecer que vai adiante assinado pela Pregoeira e Equipe de Apoio 

Coronel Vivida, 06 de fevereiro de 2023. 

IA NA R. SCHMID 
Pregoeira 

ELAINE BORTOLOTTO 
Equipe de Apoio 

FERNANDO Q. ABA TTI 
Equipe de Apoio 

JUL IA NO RIBEIRO 
Equipe de Apoio 

/ Vit/ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 0912023 
DATA: 19/01/23 ABERTURA: 03/02/23 PROPOSTAS ATÉ: 08:00 DISPUTA: 10:00 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS  PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CALHAS, RUFOS E CONSERTOS EM GERAL, 
METALURGIA INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL, ITENS A SEREM USADOS E INSTALADOS EM DIVERSAS 
EDIFICAÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAL, SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA, JARDINAGEM, REPARO DE CALÇADAS E PASSEIOS COM 
LAJOTAS; conforme discriminado no objeto do presente edital. 
Analisados todos os atos referentes ao Pregão Eletrônico n °  09/2023, HOMOLOGO OS lotes a seguir aos licitantes vencedores: 

LOTE ITEM FORNECEDOR VALOR UNITÁRIO R$ 
VALOR TOTAL ESTIMADO 

1 PALHUCHA & PALI-IUCHA LTDA 45,20 54.240,00 
2 PALIIUCIIA & PALIIIJCIIA LTDA 71,86 86.232,00 

3 PALHUCI-IA & PALHUCHA LIDA 153,52 184.224,00 

4 PALHUCHA & PALHUCHA LIDA 37,65 75.300,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 01 1399.996,00  

LOTE ITEM FORNECEDOR VALOR UNITÁRIO R$ 
VALOR TOTAL ESTIMADO 

2 1 49.335.683 LOCAS ESTEVAO MOZANER 3,90 7.800,00 

2 2 49.335.683 LUCAS ESTE VAO MOZANER 0,80 400,00 

2 3 49.335.683 LUCAS ESTEVAOMOZANER 0,80 6.000,00 

2 1 4 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 0,91 910,00 

2 15 149 . 335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 1,00 3.000,00 

2 16 149.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 0,80 24.1100,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 02 52.110,00 
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LOTE ÍI/I)OR IT%M FORNEC VALOR UNITÁRIO R$ 
1  VALOR TOTAL ESTIMADO 
1 R$ 

3 fi 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 1958 19.580.00 

49.335.683 LUCAS ESTEVÃO MOZANER 13.00 10.400,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 03 29.980,00 

LOTE (ITEM FORNECEDOR VALOR UNITÁRIO RIO R$ 
VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 

4 1 1 FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 160,00 800.000.00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 04 800.000,00 

Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR NÚMERO DO CNPJ VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 

49.335.083 LUCAS ESTEVAO MOZANtR 49.335.683/0001.27 82.090,00 

FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 23.700.938/0001-10 800.000.00 

PALHUCHA & PALHUCHA LIDA 10.763.21110001-30 399.996.00 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total estimado da licitação é de R$ 1.282.086,00 (um milhão, duzentos e oitenta e dois mil e oitenta e seis reais). 

Coronel Vivida, 07 de fevereiro de 2023. 	 RIL.2.QjE L 6:.\) 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 	 .% 
Prefeito 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identificador:DAA302317 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DEPTRAN 

275410 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS 
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do 
cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S. oferecer recurso contra a infração junto à DEPTRAN-DV até 27/03/2023, o qual será remetido 
à JARI para julgamento. 

Placa Veiculo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
AUB2802 275410D000023893 09/1112022 74550 R$ 130.10 
AVX9170 2754100000022433 20/0912022 74550 R$ 130.16 

AXM3J13 275410N1C0011201 1211112022 50020 R5260.32 
BAP7168 275410N1C0011205 1211112022 50020 R$ 260.32 
BBN4004 275410D000022367 1810912022 74550 R$ 130.16 
BEI-8D64 275410NlC001 1203 1211112022 50020 R$ 260.32 
BEU4G58 275410D000022304 1610912022 74550 R$ 130.16 
1)219293 2754101)000022337 17/0912022 74550 R$ 130.16 
FSA5995 2754I0D000022324 1710912022 74550 R$ 130.16 
FSA5995 275410D000022322 17/09/2022 74550 RS 130.16 
1WJ9109 275410N1C001 1204 12/1112022 50020 R5260.32 
JZ11408 2754100000022303 1610912022 74550 R$ 130.16 
MLT4JO0 275410D000022374 1810912022 74550 R$ 130.16 
PYC81-192 275410N1C001 1202 1211112022 50020 ES 260.32 

275410 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS 
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de 
sua propriedade, podendo V. S. indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DEPTRAN-DV até 27/03/2023. 

Placa \'cicuk, Auto de Infração Data Infração Código da Infração 

AAB1998 116100T000613-06 30,01/2023 55250 
A1Z7936 275410V000016641 0302/2023 76251 
AJ'U3476 1 16100T000585064 2901/2023 59670 
AK.L2748 116100T00061312 3001/2023 55411 
ANP3158 2754 1 0V0000 16695 26,0112023 55412 
AXV1392 116100T00061313 3001/2023 54522 

AZS9F18 275410V000016644 030212023 55412 
BBWOE23 116100T0003'9094 29.01/2023 04100 

ERS9618 275410V000016642 03 0212023 55412 
M.FE0887 1 16100T000382853 280112023 55250 

MIGIAII 116100T000378507 280112023 54522 

MIZ8D30 116100T000437039 300112023 54600 

MKV6922 116100T000613711 30.0112023 53800 
MMJ7G71 2754101V000016694 26.0112023 55412 

QJM9459 275410V000016643 03.02/2023 55412 
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